
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, bugün
için yapılan "boykot çağrılarına"
karşı ürün satın alarak esnafa destek
oldu. Burada değerlendirmelerde
bulunan Bolat, şu ifadeleri kullandı:
"Ankara'da bugün bir pastanedesi-
niz. İçerisi müşterilerle dolu, va-
tandaşlarımıza teşekkür ediyorum.
Birileri Türkiye ekonomisini dur-
durma, ekonomiye zarar verme ça-

bası içinde ama biz Türkiye eko-
nomisini 22 yılda, dolar bazında,
6,5 kat büyütmüş bir yönetimin
mensuplarıyız. Bizim görevimiz ti-
careti, üretimi büyütmek, istihdamı
artırmak. Bunu da başardık. Bugün
esnafla dayanışma, milli ekonomiye
sahip çıkma ve üretimin, tüketimin,
ticaretin, emeğin, istihdamın da-
yanışma günüdür." » Sayfa 3’te

akan Bayraktar, Azer-
baycan Resmi Devlet
Televizyonu AZTV'de

katıldığı programda değerlen-
dirmelerde bulundu. Türkiye ve
Azerbaycan arasındaki enerji iş
birliğinin dünyaya örnek oldu-
ğunun altını çizen Bayraktar,
"Özellikle Avrupa'nın doğal gaz
arz güvenliği için burada geliş-
tirdiğimiz projeler büyük önem
taşıyor. Bakü-Tiflis-Ceyhan Boru
Hattı ile dünyada daha dengeli
bir petrol arzı için bu hattan
akan, günlük 700 bin varillik
petrolün dünya pazarına gitmesi
önem arz ediyor." ifadelerini
kullandı. Hazar Denizi'nde gaz
üretimi için yapılacak yatırım-
ların teşvik edilmesi gerektiğini
aktaran Bayraktar, şöyle devam
etti: "Bu konuda elimizden gelen

bütün gayreti gösteriyoruz. Tür-
kiye olarak çok büyük bir doğal
gaz pazarıyız. Önümüzdeki 15
yıl Azerbaycan'dan gelebilecek
ilave kapasiteleri alabilecek iç
piyasamız mevcut. Türkiye, sa-
nayisi ve ekonomisi büyüyen,

nüfusu artan bir ülke. Uzun dö-
nemli bir alımla alakalı taahhüt
konusunda kendimize güveni-
yoruz. Bunu Azerbaycan'daki
ilgili muhataplarımıza, SOCAR'a
uzun yıllardır defaatle söylüyo-
ruz. Avrupa Birliği de bu noktada

kararını olgunlaştırdığında TA-
NAP'ın bu anlamda tam kapasite
çalışması da mümkün olacak."

Bayraktar, Iğdır-Nahçıvan
Doğal Gaz Boru Hattı'yla iki
ülke arasındaki boru hatlarına
yenisinin eklendiğinin altını çi-
zerek, "Türkiye üzerinden Nah-
çıvan'a ve oradaki yaşayan kar-
deşlerimize 30 yıl boyunca doğal
gaz tedariki yapabilecek altya-
pıyı tesis etmiş olduk." dedi.
Bakan Bayraktar, dünyadaki
yeni siyasi gelişmeler nedeniyle
yenilenebilir enerjinin geride
kaldığı düşüncesinin doğru ol-
madığına işaret ederek, enerjiye
yapılan yatırımların elektrik ala-
nına kaydığını, bu yatırımların
da yüzde 50’den fazlasının ye-
nilenebilir enerjiye yapıldığını
kaydetti. lANKARA-AA
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MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, Terörsüz Türkiye sü-
recinde yalnızca dağdaki te-
rörün değil, şehirdeki vanda-
list anlayışın da bitirilmesinin
elzem olduğunu belirterek,
"Türk siyasetinde faal halde
bulunan her partinin birincil
kaynağı Türk milleti, aidiyeti
de Türkiye'dir. Her parti 'Tür-
kiye partisi' olmak mecburi-

yetindedir." ifadelerini kullan-
dı. MHP Lideri Devlet Bahçeli,
siyasi partilerin demokratik
siyasi hayatın vazgeçilmez un-
surları olduğuna işaret ederek,
hukuk düzeni içinde tüm ku-
rum ve kuruluşlar gibi siyasi
partilerin de Anayasa ve ka-
nunlarla belirlenmiş kurullara
uyma yükümlülüğünün bu-
lunduğunu belirtti. » Sayfa 5’te

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)
Genel Başkanı Özgür Özel’in boy-
kot çağrılarına destek vermesine
ilişkin, "FETÖ unsurları, siyasete
gayriahlaki yöntemlerle müdahale
etmeye başladı. AK Parti ve MHP
bu unsurlardan kısa sürede kur-
tuldu. CHP ise, Mayıs 2010’da De-

niz Baykal’a kurulan komplodan
itibaren bu yapıların etkisinden
bir türlü kurtulamadı" dedi. Bakan
Tekin, "Kendi kişisel çıkarlarını her
şeyin üstünde tutanlar, yaptıkları-
nın ülke ve millet için doğuracağı
zararları zerre kadar düşünmeden,
bencilce ve hesapsızca hareket et-
mektedir. " dedi. » Sayfa 5’te

Ticaret Bakanı Bolat, “boykot” çağrılarına
karşı esnafı ziyaret ederek alışveriş yaptı

www.ittifakgazetesi.com

Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti'nin İskele kentin-
deki konserde sahnede
fenalaşan ve kaldırıldığı
hastanede yaşamını yiti-

ren sanatçı Volkan Ko-
nak'ın cenazesi, memle-
keti Trabzon'un Maçka il-
çesinde son yolculuğuna
uğurlandı.. » Sayfa 3’te

LGS başvuruları başladı

Ittıfak DURSUN EKER’İN HABERİ 8’DE

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB) 15
Haziran'da düzenlenecek Liselere
Geçiş Sistemi (LGS) kapsamındaki
merkezi sınavın başvuruları, bugünden
itibaren 16 Nisan'a kadar "e-Okul"
üzerinden yapılacak. » Sayfa 3’te

Mis gibi havası, kekik ko-
kulu yaylaları, pırıl pırıl
akan suları ve her türlü ta-
rıma müsait geniş düzlük-
leriyle dikkat çeken Gire-
sun’un Alucra ilçesi, sahip
olduğu bu güzelliklerin keş-
fedilmesini bekliyor. Türkiye
genelinde merhum 'Ozan
Arif’in memleketi olarak bi-

linen Alucra’ya ismini böl-
gedeki Aluç ağaçlarının çok-
luğu sebebiyle buraya Aluç-
lu diyen Fatih Sultan Meh-
met Han’ın bizzat verdiğine
inanılıyor. Zira tarihi ka-
yıtlar Fatih’in yolunun Aluc-
ra’ya iki defa düştüğünü
ve bu yörede ordugâh kur-
duğunu gösteriyor.
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Volkan Konak, Trabzon’da
son yolculuğuna uğurlandı

Türkiye büyük birdoğal gaz pazarı!..
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar; 

Bakan Tekin: “FETÖ siyasete gayriahlaki
yöntemlerle müdahale etmeye başladı”

Sanayi ve ticaret odalarının
temsilcileri, İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesine yönelik yol-
suzluk soruşturması sonrası
başlatılan boykot çağrılarına
tepki gösterdi. » Sayfa 6’da

İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, Ramazan Bayramı
tatilinin ilk 4 gününde
trafik kazaları sonucu 34
kişinin yaşamını yitirdiği-
ni, 4 bin 784 kişinin ya-
ralandığını bildirdi. Yerli-
kaya, sosyal medya hesa-
bındaki açıklamasında,
bayram tatilinin 4. gü-
nünde 647 trafik kazasının
meydana geldiğini belirtti.
Bu kazalarda 7 kişinin ha-
yatını kaybettiğini, 1165
kişinin yaralandığını ak-

taran Yerlikaya, "Bayram-
lar sevdiklerimizle bir ara-
da olmanın en güzel za-
manı. Bu güzel anları acı-
ya dönüştürmemek için

lütfen trafik kurallarına
uyalım. Yollar bizleri ka-
vuşturmak için var, ayır-
mak için değil." ifadesini
kullandı. » Sayfa 3’te

Bayram tatilinin ilk 4 günü trafik 
kazalarında 34 kişi hayatını kaybetti

Türkiye ve Azerbaycan arasındaki enerji iş birliğinin dünyaya örnek olduğunun altını çizen Bakan Bayraktar,
"Özellikle Avrupa'nın doğal gaz arz güvenliği için burada geliştirdiğimiz projeler büyük önem taşıyor. Bu ko-
nuda elimizden gelen bütün gayreti gösteriyoruz. Türkiye olarak çok büyük bir doğal gaz pazarıyız.” dedi.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’den
“TÜRKİYE PARTİSİ” ÇAĞRISI!

Sanayi ve ticaret 
odalarından ‘boykot’
çağrılarına tepki

Beşiktaş, Ziraat Türkiye Kupası çeyrek
finalinde bugün Göztepe'yi konuk edecek.
Tüpraş Stadı'nda oynanacak karşılaşma
20.30'da başlayacak. » Sayfa 7’de

Beşiktaş, Kupada yarı final
için Göztepe’yi ağırlayacak

Fatih’in gözdesi Alucra
keşfedilmeyi bekliyor

Borsada yatırımcısına kazandıran tek kulüp Fenerbahçe 
Borsa İstanbul'da işlem gören spor
kulüpleri arasında 2025 yılının ilk
çeyreğinde yatırımcısına kazandıran
tek takım Fenerbahçe oldu. Borsa
İstanbul’da işlem gören spor ku-
lüpleri arasında 2025 yılının ilk
çeyreğinde yatırımcısına kazandıran
tek takım Fenerbahçe oldu. Sarı-la-
civertli kulübün hisseleri yüzde 3,2
oranında değer kazanarak yatırım-
cısının yüzünü güldürdü. » Sayfa 6’da

Şafak, şehrin üzerine bir altın
şal sererken, sokaklar bir tür-
küye uyanır. Ramazan Bay-
ramı, zamanın kaskatı ritmine
inat, insanı “insan” kılan bütün
değerleri kuşanarak gelir.

ADEM KEVEN » 3’te

Bayram: Medeniyetin
dirilen çehresi
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Damak çatlatan geleneksel gırniş
yemeğini tadan bir daha unutamıyor
Çerkes mutfağının en sevilen ye-
meklerinden biri olan gırniş, lezze-
tiyle damak çatlatıyor. Özellikle mi-
safir ağırlarken tercih edilen eşsiz
lezzet, hazırlanış aşamalarındaki
zahmeti ile de göze çarpıyor. Çerkes
mutfağının vazgeçilmez bir parçası
olarak bilinen gırniş yemeği, günü-
müzde de özel günlerde yapılıyor.
Yapımı zahmetli olsa da lezzetiyle
kendine hayran bırakan bu gele-
neksel tat, özellikle misafir sofrala-
rının vazgeçilmezi olmaya devam
ediyor. Tavuk eti, hamur ve sarım-
saklı tavuk suyunun eşsiz birleşimi
ile hazırlanan yarım asırlık lezzet,
binbir zahmet ile hazırlanıyor. Gır-
nişin besleyici bir yemek olduğunu
ifade eden ev hanımı Meliha Akben,
gırniş yemeğinin sadece bir yemek
değil, aynı zamanda köklü bir gele-
neğin yansıması olduğunu söylüyor.
Gırniş yemeğini çocukluğundan beri
bildiğini ifade eden Ev hanımı Meliha
Akben, "Anne tarafım gırniş yemeğini

sıklıkla yapar. Annem anneannem-
den, bende annemden öğrendim.
Benim bildiğim kadarıyla, ailemizde
yaklaşık 50 yıldır gırniş yemeği ya-
pılır. Kendi çocuklarıma ve gelen
misafirlere yapar ikram ederim,
hepsi de çok beğenir ve memnun
kalırlar. Gırniş yemeğinin hamuru-
nun malzemeleri un, tuz, su ve yu-
murtadır. Katı bir hamur yoğrulur,
bir parmak kalınlığında açılır, şeritler
halinde kesilir ve parmak uçları ile
şekil verilir. Daha sonra tavuk eti
haşlanır ve haşlandıktan sonra bir
kaba alınarak tiftiklenir. Sonrasında
tavuk suyu ayrılı, bir tencereye
konur ve 1 baş sarımsak içine ezile-
rek atılarak kaynatılır. Bu hamurlar
genelde tavuk suyu ile haşlanarak
pişirilir. Gırniş yemeği tercihe göre,
et ve et suyu ile de yapılan geleneksel
bir lezzettir. Hamurlar piştiği zaman
servis edilecek kaba alınır ve üzerine
tiftiklenmiş tavuklar ilave edilir."
dedi. lİSTANBUL-İHA

Balıkesir Gazeteciler Cemiyeti
(BGC), şehrin ilk gazetesi
olan "Karesi"yi Osmanlıca ve
Farsça'dan günümüz Türkçe-
sine çevirerek yeniden yayım-
ladı.  BGC kuruluşunun 64.
yıl dönümünde, Balıkesir Üni-
versitesi ve Büyükşehir Bele-
diyesi işbirliğiyle hayata ge-
çirilen proje kapsamında
1886-1888 yılları arasında
Osmanlıca ve Farsça olarak
yayımlanan "Karesi" gazete-
sinin arşivlerdeki sayıları top-
landı. Daha sonra Prof. Dr.
Mehmet Bayyiğit koordina-
törlüğündeki bir ekip tarafın-
dan yaklaşık 3 yıl süren ça-
lışmayla günümüz Türkçesine
çevrilerek, 3 ciltlik bir eser
olarak basıldı. Dönemin kent
yaşantısına ilişkin bilgilerin
yer aldığı çalışmaya ilişkin
açıklamada bulunan BGC Baş-
kanı Ramazan Demir, bu ese-
rin geçmişle gelecek arasında
adeta bir köprü olacağını be-
lirtti. Gazetelerin yayınlan-
dıkları döneme tanıklık eden
önemli kaynaklar olduğunu
vurgulayan Demir, "Balıkesir
basın tarihinin mihenk taşı
konumundaki 'Karesi' gazetesi
projesini hayata geçirmenin
haklı gururunu yaşıyoruz."
dedi. Demir, eserin bilim in-
sanları tarafından kaynak ola-
rak değerlendirilmesi ama-
cıyla Milli Kütüphane başta
olmak üzere birçok kütüpha-
neye ulaştırıldığını belirtti.
Bu arada çalışma kapsamında
"Karesi" gazetesinin ilk sayısı,
orijinal hali ve boyutuyla ye-
niden basılarak Balıkesir ba-
sınının 139. yılına armağan
edildi. lBALIKESİR-AA

Balıkesir'in ilk
gazetesi “Karesi”
günümüz
Türkçesine çevrildi

oğuştan gelen, ya-
şamın ilk yılların-
da ortaya çıkan

gelişimsel bir farklılık olan
otizm, genellikle kendisini sos-
yal iletişim becerilerinde ye-
tersizlikler olarak gösteriyor.
Tekrarlayan davranışlar, sınırlı
ilgi alanları ve sıra dışı beden
hareketleri de otizmin en be-
lirgin temel özellikleri arasında
yer alıyor. Belirtiler arasında
isme tepki vermeme, göz te-
ması kurmama, yaşıtlarının
oyunlarına ilgi göstermeme ve
dönen nesnelere karşı aşırı ilgi
duyma da bulunuyor. Ailelerin,
belirtileri bebeklerin 10'uncu
ve 11'inci aylarında belirgin
olarak ortaya çıkan otizm ko-
nusunda bilinçli ve farkında-
lıklarının yüksek olması önem
taşıyor. "Dünya Otizm Farkın-
dalık Günü" kapsamında  açık-
lama yapan Tohum Otizm Vakfı
Eğitim Kurumları Eğitim Di-
rektörü ve Okul Müdürü Nergiz
Koçarslan, toplumda otizme
ilişkin doğru bilinen yanlışlar
olduğunu söyledi. Koçarslan,
otizmin doğuştan gelen bir nö-
rogelişimsel farklılık olduğunu
ve travma gibi çevresel etken-
lerden kaynaklanan durumla-
rın buna neden olmayacağını
vurguladı. Teknolojinin ilerle-
mesi dolayısıyla ekrana maruz
kalma süresinin artmasının da
otizme neden olmadığına dik-
kati çeken Koçarslan, sadece
uzun süre ekrana maruz kal-
manın da çocuğun sahip ol-
duğu otizm belirtilerinin şid-

detini artırabileceğini dile ge-
tirdi. Koçarslan, "aşıların otizme
neden olduğu" algısının da
doğru bilinen yanlışlar arasında
yer aldığını belirterek, "Yapılan
çalışmalara bakıldığında aşı-
larla otizm arasında doğrudan
ve anlamlı ilişki olmadığı ortaya
konulmuştur. Bu sebeple erken
çocukluk döneminde çocuklara
yapılan aşının otizmle herhangi
bir ilişkisi yoktur." ifadelerini
kullandı.
"Bireyselleştirilmiş
eğitim planlarına
ihtiyaçları var"

Nergiz Koçarslan, otizme iliş-
kin yanlış inanışlardan bir di-
ğerinin ise tedaviyle ilgili ol-
duğunu aktararak, şöyle devam
etti: "Görüyoruz ki aileler otizmi
tedavi ettirmek adına farklı te-
rapiler, tedaviler, çeşitli diyetlerle

ilgili araştırmalar içerisinde olu-
yorlar. Bunlara zamanlarını ve
kaynaklarını ayırabiliyorlar an-
cak şu anda yapılan çalışmaların
bize söylediği şey, otizmin tek
çaresinin eğitim olduğu. Aileler,
eğer otizmli çocuklarının ileride
bağımsız birey olmalarını, top-
lumun içinde yer almalarını is-
tiyorlarsa ve hedefleri buysa,
sadece bilim temelli uygula-
malara tüm zamanlarını ve kay-
naklarını ayırmaları, çocukları
ve onlar için daha faydalı, ve-
rimli olacaktır."

Otizmli çocukların her biri-
nin birbirinden farklı özellikleri
olduğunu aktaran Koçarslan,
"Bu nedenle otizmi bir spekt-
rum olarak tanımlıyoruz. Her
çocuk, bireysel ihtiyaçlara ve
bireysel olarak değişen per-
formanslara sahiptir. Bu sebeple
onların bireyselleştirilmiş eğitim

planlarına ve programlarına
ihtiyaçları vardır." dedi.
Ailelerin eğitim
sürecinde aktif
olmaları gerekiyor

Koçarslan, eğitimciler olarak
çocukların toplum içinde ba-
ğımsız birey olmalarını hedef-
lediklerinin altını çizerek, şun-
ları dile getirdi: "Bunu yaparken
aslında en büyük yol arkada-
şımız, o çocukların hayatına
katkı sağlayacak, bizlerle be-
raber çocukların eğitim prog-
ramlarını destekleyecek olan
kişiler, ailelerdir. Aileler için
otizmli çocuğa sahip olmak,
bu durumla karşılaşmak ol-
dukça zor olabilir ancak erken
dönemde doğru eğitime baş-
layan çocukların gelişimlerinin
süreç içerisinde oldukça de-
ğiştiğini görüyoruz. Bu yüzden

ailelerin eğitim süreçlerinde
birebir yer almaları, aktif ol-
maları, öğretmenlerle, eğitim-
cilerle işbirliği yapmaları, ço-
cuklarının ileride toplumun
içinde yer alma olasılıklarını
oldukça artıracaktır."

Otizmli bireyler için en
önemli şeyin erken tanı oldu-
ğunu vurgulayan Koçarslan,
"Çocukların erken dönemde
tanımlandıktan sonra sürekli,
yoğun ve bilim temelli uygu-
lamaların yer aldığı hizmet-
lerden faydalandıklarında, okul
çağına geldikleri dönemlerde
akranlarıyla bir arada olma
olasılıklarının yüzde 50 ora-
nında arttığını görüyoruz." de-
ğerlendirmesini yaptı.
"Otizme kırmızı
ışık yak"

Otizmli bireylerin yaşam ka-
litesinin artırılması için ailelerin
ve toplumun daha destekleyici
olması gerektiğine dikkati çe-
ken Koçarslan, otizmli birey-
lerin sosyal iletişim ve etkileşim
alanında yaşadığı sıkıntılarda
onları desteklemenin kıymetli
olduğunu anlattı. Nergiz Ko-
çarslan, 2 Nisan ile başlayan
"Dünya Otizm Farkındalık
Ayı"na dikkati çekerek, "Sizler
de 'otizme kırmızı ışık yak' eti-
ketini kullanarak sosyal medya
hesaplarınızda kırmızı giysiler
giyerek, kırmızı objeler kulla-
narak içerikler paylaşabilir ve
otizmin farkındalığına destek
olabilirsiniz." çağrısında bu-
lundu. lİSTANBUL-AA
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Esenyurt’a yeni bir
park daha yapılıyor

İstanbul’da geçen yıl 89 bin çocuğa otizm taraması yapıldı

Esenyurt Belediye Kar So-
kak Parkı’nın yapımına
başlandı. Hürriyet Mahal-
lesi’nde 310 metrekarelik
bir alana inşa edilen park,
tamamlandığında mahal-
lenin yeşil alan ihtiyacını
önemli ölçüde karşılaya-
cak. Esenyurt Belediye
Başkan Vekili Can Ak-
soy’un müjdesini verdiği
Kar Sokak Parkı’nın ya-
pımına başlandı. Esenyurt
Belediyesi, ailelerin ve
çocukların keyifli vakit
geçirebileceği alanlar
oluşturmaya devam edi-
yor. Bu kapsamda, bele-
diyenin Park ve Bahçeler
Müdürlüğü ekipleri Hür-
riyet Mahallesi’nde yeni
bir parkın daha yapımına

başladı. İçerisinde çocuk
oyun grupları, oturma
alanları, yürüyüş yolu ve
birçok bitki türünün bu-
lunduğu Kar Sokak Parkı,
kısa sürede tamamlana-
rak mahallelinin hizme-
tine açılacak. Esenyurt
Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy, Kar Sokak Par-
kı’nın mahalleye nefes al-
dıracağını belirterek, il-
çedeki yeşil alanların ar-
tırılmasına yönelik proje-
lerin devam edeceğini ifa-
de etti. Aksoy, "Parkımız
açıldığında; bölge sakin-
lerine sosyal bir alan su-
narak hem çocuklar hem
de aileler için keyifli vakit
geçirme imkanı sağlayacak"
dedi. lİSTANBUL-İHA

İstanbul İl Sağlık Müdürü
Doç. Dr. Abdullah Emre Gü-
ner, geçen yıl 1,5-3 yaş arası
89 bin çocuğu otizm spekt-
rum bozukluğu açısından
taradıklarını, aile hekimle-
rinin 4 bin 900'ünü "riskli"
olarak değerlendirdiğini bil-
dirdi. Güner, 2 Nisan Dünya

Otizm Farkındalık Günü do-
layısıyla sosyal medya he-
sabından yaptığı paylaşımda
otizmde erken teşhisin öne-
mine dikkati çekerek, şu bil-
gileri paylaştı: "İstanbul İl
Sağlık Müdürlüğü olarak
2024 yılında 1,5-3 yaş arası
89 bin çocuğumuzu otizm

spektrum bozukluğu açısın-
dan taradık. Aile hekimleri-
miz 4 bin 900 çocuğumuzu
riskli değerlendirdi. 20 has-
tanemizde çocuk ergen psi-
kiyatri uzmanlarımız, erken
tanı için muayeneler yaparak
çocuklarımızı eğitime yön-
lendiriyor." lİSTANBUL-AA

Kastamonu’da bayram pilavı
geleneği 133 yıldır yaşatılıyor
Kastamonu'nun Bozkurt ilçe-
sinde 133 yıldır sürdürülen
"bayram pilavı" etkinliğinde
vatandaşlara, 119 kazan etli
pilav ikram edildi. Bozkurt
Belediyesince her yıl Ramazan
Bayramı'nın üçüncü günü dü-
zenlenen 133 yıllık gelenek
kapsamında ilçe sakinleri bir
araya geliyor. Bozkurt Mey-
danı'nda düzenlenen etkin-
likte 1200 kilogram pirinç ve
550 kilogram et kullanılarak
119 kazanda yapılan etli pilav,
belediye personeli tarafından
vatandaşlara dağıtıldı. AK
Parti Kastamonu Milletvekili
Serap Ekmekci, burada yap-
tığı konuşmada, geleneğin
daha uzun yıllar sürmesini
diledi. 2025 yılının "Aile Yılı"
ilan edildiğini hatırlatan Ek-
mekci, "Sayın Cumhurbaşka-
nı'mızın 'aile küçük bir top-
lum, toplum da büyük bir ai-
ledir' sözünden hareketle çev-

remizden başlamak üzere
dostlarımızı, mahallelilerimizi,
ilçemizi, gençlerimizi tüm
toplumu kucaklayarak saran
bir anlayışla inşallah çalış-
malarımıza devam edelim.
Birlik, beraberlik duyguları-
mızı perçinleyerek sürdüre-
lim. Daha nice bu asırlık pilav
günlerinin devamını diliyo-
rum." dedi. AK Parti Kasta-
monu İl Başkanı Ahmet Sev-
gilioğlu ise bu tür etkinliklerin
birlik ve beraberlikler açısından
önemli olduğunu söyledi. Boz-
kurt Belediye Başkanı Muam-
mer Yanık da ilçe sakinlerinin
Ramazan Bayramı'nı kutlaya-
rak, "Atalarımızdan, büyükle-
rimizden bugüne kadar bize
miras kalan gelenek ve göre-
neklerimizi yaşatmanın guru-
runu yaşıyoruz. Rabbim nice
bayramlara sağlıklı, sıhhatli,
huzur içinde erişmeyi nasip et-
sin." dedi. lKASTAMONU-AA

Çocukluğun erken döneminde belirti göstermeye başlayan otizmde erken tanı ve doğru eği-
tim, onların bağımsız birey olmaları ve toplumun içinde yer almalarında büyük rol oynuyor.

Otizmde erken tanı ve doğru eğitim
ÇOCUKLARI HAYATA HAZIRLIYOR
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Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB)
15 Haziran'da düzenlenecek Lise-
lere Geçiş Sistemi (LGS) kapsa-
mındaki merkezi sınavın başvu-
ruları, bugünden itibaren 16 Ni-
san'a kadar "e-Okul" üzerinden ya-
pılacak. 2025 Yılı Sınavla Öğrenci
Alacak Ortaöğretim Kurumlarına
İlişkin Merkezi Sınav Başvuru ve
Uygulama Kılavuzu'na göre, resmi
ve özel ortaokullar ile imam hatip
ortaokullarının 8. sınıflarında öğ-
renim gören öğrencilerin, fen li-
seleri, sosyal bilimler liseleri, Ana-
dolu imam hatip liseleri, proje
okulları, mesleki ve teknik Anadolu
liselerinin Anadolu teknik prog-
ramlarına seçilmesi amacıyla ya-
pılacak merkezi sınav, 15 Hazi-
ran'da uygulanacak. Merkezi sınav
başvuruları, bugünden itibaren 16
Nisan'a kadar "e-Okul" üzerinden
gerçekleştirilecek. Sınava katılım
isteğe bağlı olacak. Katılmak isteyen
öğrenciler, başvurularını elektronik
ortamdan ücretsiz yapabilecek.
Öğrencilere başvuru yapmaları ko-
nusunda rehberlik edecek okul
müdürlükleri, öğrencilerin sınav
başvurularını 17 Nisan saat
17.00'ye kadar onaylayacak. Yurt
dışında e-Okul sistemine kayıtlı
olmayan okullarda eğitim gören
öğrenciler, başvurularını yayımla-

nan kılavuzda bulunan formu dol-
durarak yapacak. Öğrenciler, baş-
vurularının durumunu elektronik
ortamdan takip edebilecek. Sınav-
da, her alan için 8. sınıf öğretim
programlarında belirlenen kaza-
nımlar esas alınarak, öğrencinin
okuduğunu anlama, yorumlama,
sonuç çıkarma, problem çözme,
analiz yapma, eleştirel düşünme,
bilimsel süreç ve benzeri beceri-
lerini ölçecek nitelikte sorular yer
alacak. Fotoğraflı sınav giriş bel-
geleri, 4 Haziran'dan itibaren elek-
tronik ortamda okul müdürlükleri
tarafından alınacak, mühürlenerek
onaylandıktan sonra öğrencilere
teslim edilecek. Öğrencilerin sınava
gelirken fotoğraflı onaylı giriş bel-
geleri ve geçerli kimlik belgelerini
yanlarında bulundurmaları gere-
kecek. 15 Haziran'da yapılacak
sınavın birinci oturumu saat
09.30'da başlayacak. Bu oturumda
öğrencilere Türkçe, T.C. inkılap
tarihi ve Atatürkçülük, din kültürü
ve ahlak bilgisi ile yabancı dil
derslerinden 50 soru sorulacak,
75 dakika süre verilecek. Saat
11.30'da başlayacak ikinci otu-
rumda ise öğrencilere matematik
ve fen bilimleri derslerinden top-
lam 40 soru sorulacak ve 80 dakika
süre verilecek. lANKARA-AA

LGS BAŞVURULARI BAŞLADI

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Ramazan Bayramı tatilinin ilk
4 gününde trafik kazaları so-
nucu 34 kişinin yaşamını yitir-
diğini, 4 bin 784 kişinin yara-
landığını bildirdi. Yerlikaya, sos-
yal medya hesabındaki açıkla-
masında, bayram tatilinin 4.
gününde 647 trafik kazasının
meydana geldiğini belirtti. Bu
kazalarda 7 kişinin hayatını
kaybettiğini, 1165 kişinin ya-
ralandığını aktaran Yerlikaya,
"Bayramlar sevdiklerimizle bir
arada olmanın en güzel zamanı.
Bu güzel anları acıya dönüş-
türmemek için lütfen trafik ku-

rallarına uyalım. Yollar bizleri
kavuşturmak için var, ayırmak
için değil." ifadesini kullandı.
Yerlikaya, bayram tatilinin ilk
4 günü meydana gelen trafik
kazaları sonucu 34 kişinin ya-
şamını yitirdiği, 4 bin 784 kişi-
nin yaralandığı bilgisini paylaştı.
9 günlük bayram tatilinde em-
niyet ve jandarma trafik ekip-
lerinin denetimlerinin sürdü-
ğünü vurgulayan Yerlikaya, dün
495 bin 753 aracın denetlen-
diğini, 21 bin 178 araca hız ve
radar işlemi, 51 bin 120 araca
ise diğer işlemlerin yapıldığını
duyurdu. Yerlikaya, paylaşımın-

da, "Denetlemelerimiz işlem yap-
mak için değil, kazaları önlemek
ve can kaybımızı sıfıra indirmek
içindir. Hayatını kaybeden va-

tandaşlarımıza Allah'tan rahmet,
yaralılarımıza acil şifalar dili-
yorum." değerlendirmesinde bu-
lundu. ANKARA-AA

Şafak, şehrin
üzerine bir altın
şal sererken, so-
kaklar bir tür-
küye uyanır. Ra-
mazan Bayra-
mı, zamanın
kaskatı ritmine
inat, insanı “in-
san” kılan bü-
tün değerleri
kuşanarak gelir. O, sadece bir gün
değil; özün, sözün ve sonsuzluğun
harman olduğu bir “an”dır. Ço-
cukların ayakkabılarındaki parıltı,
bayram namazına koşan erkenci
adımlar, şeker keselerinde biriken
umut… Hepsi, medeniyetimizin
kadim nehrinden süzülen birer
inci tanesi. Fakat bu bayram, aynı
zamanda bir sığınaktır: Modern
çağın her şeyi silip süpüren ka-
sırgasına karşı, köklerimize tu-
tunma çabası.

Edebiyatımız, bu çabanın şa-
hididir. Baki’nin “Âvâzeyi bu âleme
Dâvûd gibi sal” mısraı, insanın
kâinatla kurduğu ahengi anlatır-
ken, bayramı bir musikiye benzetir.
Yahya Kemal’in “Kendi gök kub-
bemiz altında” yürüdüğümüzü
hatırlatan dizeleri, bayram sa-
bahlarının bize ait olanı nasıl di-
rilttiğini fısıldar. Necip Fazıl’ın Çi-
le’sindeki “Bayram, geceye inen
bir el” tasviri ise insanın iç karan-
lığını dağıtan bir şafak yarılışıdır.
Fakat Sezai Karakoç’un diliyle ko-
nuşursak: Bayram, “ölü toprağı
serpilmiş bir çağda dirilişe açılan
mühürlü kapı”dır. Şiirlerinde, mo-
dern insanın yabancılaşmış ruhuna
rağmen, bayramın bir “kurtuluş
manifestosu” olduğunu vurgular.
Çünkü her bayram, medeniyeti-
mizin yeniden doğuşudur; çürü-
yen değil, çiçeklenendir.

Ne var ki bugün, medeniyeti-
mizin bu diriliş çiçekleri, mo-
dernleşmenin beton ellerinde
ezilmekte. Hızın putlaştığı, insa-
nın makineleştiği, hatıraların si-
likleştiği bir çağda, bayramları
yaşatmak bir varoluş mücadele-
sine dönüştü. Unutmamalı: Bay-

ram, sadece geç-
mişin nostaljisi
değil; insanlığın
geleceğe taşıdığı
bir meşaledir.
Onu kaybetmek,
medeniyet kerva-
nının izini yitir-
mek demek. Bu
yüzden, her biri-
miz, bu kervanın

yol bekçileriyiz. Çocukların bay-
ramlık giysileri, aslında kaybolan
masumiyetin son kalesi. Ellerine
tutuşturulan şekerler, unutulan
cömertliğin kıvılcımı. Bu kıvılcımı
söndürmemek, modern zaman-
ların soğuk rüzgârına inat, yüre-
ğimizi bir ocak gibi yakmak boy-
numuzun borcu.

Ahmet Hamdi Tanpınar’ın de-
diği gibi, “Ne içindeyim zamanın
ne de büsbütün dışında.” Bayram,
tam da bu ikilemi aşma çabasıdır.
Betonlaşan şehirlerde, camların
arkasına hapsolan yalnızlıklara
inat, kapıları çalmak… Bayram-
laşmak, birbirimizin gözlerinde
kendi insanlığımızı görmektir.
Karakoç’un Hızır’la Kırk Saat’inde
vurguladığı üzere: “İnsan, ancak
kendini aşınca insan olur.” Bay-
ram, işte bu aşmanın adıdır. Tel-
evizyon ve telefon ekranlarına
hapsolan ruhlarımızı, bir sabah
ezanıyla kurtarmak… Alışveriş
çılgınlığının ve sosyal medya esa-
retinin gölgesinde, paylaşmanın
kutsal ritüelini diriltmek…

Son söz, yine o büyük üstada
ait olsun: “Bayram, kayıp cennetin
kapısında durup soluklanmaktır.
O kapıyı yıkmak değil, tamir et-
mektir.” Bugün, o kapının önünde
bir kez daha duruyoruz. Modern-
leşmenin her şeyi silip süpüren
seline karşı, bayramı bir set gibi
örmeliyiz. Çünkü bayram, sadece
bir gün değil; medeniyetimizin
yeniden dirilişe hazırlandığı bir
“an”dır. Ve bu an, hepimize şunu
haykırır: İnsan kalabilmek için,
insanlığı yaşatmalıyız.

Ramazan Bayramı, işte bu
haykırışın adıdır.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
bugün için yapılan "boykot
çağrılarına" karşı ürün satın
alarak esnafa destek oldu.
Bolat, Ankara'nın Keçiören
ilçesindeki esnaf ziyareti
sırasında kahvaltı, daha
sonra da alışveriş yaptı.
Burada AA muhabirine de-
ğerlendirmelerde bulunan
Bolat, şu ifadeleri kullandı:
"Ankara'da bugün bir pas-
tanedesiniz. İçerisi müşte-
rilerle dolu, vatandaşları-
mıza teşekkür ediyorum.
Birileri Türkiye ekonomisini
durdurma, ekonomiye za-
rar verme çabası içinde
ama biz Türkiye ekonomi-
sini 22 yılda, dolar bazında,
6,5 kat büyütmüş bir yö-
netimin mensuplarıyız. Bi-
zim görevimiz ticareti, üre-
timi büyütmek, istihdamı
artırmak. Bunu da başar-
dık. Bugün esnafla daya-
nışma, milli ekonomiye sa-

hip çıkma ve üretimin, tü-
ketimin, ticaretin, emeğin,
istihdamın dayanışma gü-
nüdür." Bolat, vatandaşlara
"yarının alışverişini bugün-
den yapmaları" çağrısında
bulunarak, şunları kaydetti:
"Rakamları şöyle yükselt-
sinler ve Türkiye'de tica-
retin büyüdüğünü göster-
sinler. İşverenlere de esnafa
da çağrım o ki, kendi tüke-
timlerini de yarına bırak-
masınlar. Böylece Türkiye
ekonomisi nasıl dünyada
çok büyük takdir görüyorsa,
içeride de bugünü halkımı-
zın iş, aş, refah düzeyi ve
geleceğiyle alakalı milli eko-
nomimizi büyüteceğimiz bir
gün olarak tarihe kazıya-
cağız. 2 Nisan, Türkiye eko-
nomisinde tarihi bir gün
olacak. Yapanlar, üretenler
kazanacak, yıkmaya, dur-
durmaya çalışanlar kaybe-
decek." lANKARA-AA

Volkan Konak Trabzon’da
son yolculuğuna uğurlandı

Ticaret Bakanı Bolat, “boykot”
çağrılarına karşı esnafı ziyaret
ederek alışveriş yaptı

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

030 Sanayi ve Tek-
noloji Stratejisi bel-
gesinden derlenilen

bilgiye göre, blokzincir teknolo-
jisinde gelişim, Türkiye'nin stra-
tejik hedefleri arasında yer alıyor.
Söz konusu alanda yerli ve milli
çözümler geliştirilmesi amaçla-
nıyor. Bu kapsamda, Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı ile bağlı ku-
ruluşları, blokzincir, DeFi, kripto
varlık, RWA teknolojilerine en-
tegrasyon ve yerli alternatiflerinin
hayata geçirilmesi için gerekli
teknik ve hukuki altyapıyı oluş-
turacak. Yaşanacak gelişmeler,
blokzincir teknolojisinin sunduğu
güvenlik ve şeffaflık avantajları,
Türkiye'nin dijital altyapısının
güçlenmesine ve küresel reka-
bette güçlü bir konuma gelmesine
katkı sağlayacak. Bu durum aynı
zamanda ülkenin dijital ekono-
miye entegrasyonunu hızlandı-
racak. Yerli blokzincir çözümleri
ve altyapılarının geliştirilmesi
için AR-GE çalışmaları destekle-
necek. TÜBİTAK BİLGEM'in ön-
cülüğünde, yerli blokzincir tek-
nolojilerinin geliştirilmesi, Tür-
kiye'nin bu alandaki özerkliğini
ve teknolojik bağımsızlığını ar-
tıracak. Aynı zamanda, akıllı söz-
leşmelerin yasal geçerliliğini güç-

lendirmek ve yaygınlığını artır-
mak için gerekli mevzuat dü-
zenlemeleri yapılacak. Yerel fi-
nans teknolojileri (Fintek) giri-
şimlerinin büyümesine katkı sağ-
lanacak ve teknoloji tedarikini
destekleyen adımlar atılacak.
Fintek alanında, yapay zeka ve
makine öğrenmesi tabanlı çö-
zümler geliştiren yerli girişimler
desteklenecek. Ek olarak, blok-
zincir ve DeFi teknolojilerinin
entegrasyonu için altyapı yatı-
rımları gerçekleştirilecek. Ayrıca
ihracat süreçlerinin hızlandırıl-
ması amacıyla dijital gümrük,
e-ticaret ve blokzincir tabanlı lo-
jistik platformlar geliştirilecek. 
Raporda RWA vurgusu

Somut varlıkların tokenizas-
yon yöntemiyle blokzincir eko-

sistemine taşınması olarak bi-
linen RWA, ilk kez resmi bir
belgede yer alırken Türkiye'nin
bu teknolojide oyuncu olması-
nın önemi vurgulandı. Analist-
lerin 2030'a kadar 15 trilyon
dolarlık ekosistem olmasını
beklediği RWA'nın parçalı mül-
kiyet imkanı sunmasıyla erişi-
lebilirliği, likiditeyi ve şeffaflığı
artırdığına da dikkati çekildi.
Ayrıca ABD, Çin ve Avrupa Bir-
liği'nin, blokzincir teknolojisine
yönelik AR-GE faaliyetlerine
büyük yatırım yaptığı ve farklı
sektörlerde uygulamalar geliş-
tirdiği kaydedildi. Bu uygula-
malarla, finans, sağlık, lojistik
ve kamu hizmetleri gibi alan-
larda blokzincir tabanlı çözüm-
lerle verimlilik artışları sağlan-
masının amaçlandığı hatırlatıldı.

Bahçeşehir Üniversitesi Eko-
nomi Bölümü Dr. Öğretim Üyesi
Bora Erdamar, Bakanlığın ya-
yımladığı belgeye atıfta bulu-
narak, "Blokzincir ve fintek ala-
nına önemli bir yer ayrıldığı
ve bu konudaki en vizyoner
başlıklara yer verildiği görülü-
yor." dedi. Bu başlıklar içerisinde
dijital ekonomiye entegrasyo-
nun hızlandırılarak küresel re-
kabette Türkiye'nin güçlü bir
konumda olma hedefinin göze
çarptığını belirten Erdamar, Tür-
kiye'de blokzincir teknolojilerinin
gündelik hayatta daha fazla his-
sedildiğini söyledi. Erdamar, şöy-
le konuştu: "Türkiye gibi özellikle
emlak, turizm ve finans sektör-
lerinin ekonomide büyük pay
sahibi olduğu, yabancı yatırım-
cıların da bu sektörlere ilgisinin
arttığı ülkelerde, parçalı mülkiyet
pay hakkına olanak sağlayacak
projeler stratejik önemdedir.
Benzer sebeplerle bankaların
kripto varlıklara dayalı projeler
geliştirmesi, hem bu alandaki
finansal risklerin azalmasını
sağlayarak güven tesis edecek
hem de Türkiye'nin bir finansal
teknoloji merkezi olabilmesini
daha kolay mümkün kılacak-
tır." lİSTANBUL-AA
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti'nin İskele kentindeki konserde
sahnede fenalaşan ve kaldırıldığı
hastanede yaşamını yitiren sa-
natçı Volkan Konak'ın cenazesi,
memleketi Trabzon'un Maçka
ilçesinde son yolculuğuna uğur-
landı. "Kuzeyin Oğlu" lakabıyla
tanınan sanatçı için ilçe mer-
kezinde düzenlenen törende,
eşi Selma Konak ve yakınları
taziyeleri kabul etti. Törene ka-
tılan CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, Konak'ın ailesine ve hem-
şehrilerine başsağlığı diledi.
Özel, cenazelerde, "Yeri dolmaz"
ifadesinin çok kullanıldığını be-
lirterek, "Herhalde bu cümlenin,
bu ifadenin en karşılık bulacağı,
en söylenip de tam yerine ge-
leceği bir yer varsa o da Volkan
Konak'ın geride bize emanet
ettiği onurlu yaşamıdır." dedi.
Şair ve yazar Sunay Akın ise
Volkan Konak'ın vefatından bir-
kaç gün önce yazdığı satırları

okudu ve bazı anılarını paylaştı.
Volkan Konak'ın çok iyi bir insan
olduğunu ifade eden Akın, "Gü-
zel kardeşim, seni çok seviyo-
rum." dedi. Oyuncu Alper Kul
da Türkiye'ye başsağlığı dile-
yerek, "Sadece burada değil,
tüm yurdumuzda herkesin kal-
binden bir parça eksildi. Za-
mansız oldu. Ben kendi adıma
abimi kaybettim ama ülkemiz
çok büyük bir sanatçısını, büyük
bir değerini, büyük bir vatan-
severini, memleket sevdalısını
kaybetti." diye konuştu. Usta
sanatçının Türk bayrağına sa-
rılan, üzerine Trabzonspor bay-
rağı ve mimoza çiçekleri konu-
lan tabutu, aynı alanda kılınan
namazın ardından sevenlerinin
omuzlarında cenaze nakil ara-
cına taşındı. Konak'ın cenazesi,
vasiyeti üzerine, ilçenin Güney
Mahallesi'ndeki aile mezarlı-
ğında ceviz ağacının altına def-
nedildi. lTRABZON-AA

Türkiye, dijital ekonomiye entegrasyon için çalışmalarını yoğunlaştırırken blokzincir, merkeziyetsiz finans (DeFi)
ve gerçek dünya varlıklarının tokenizasyonu (RWA) konularında yerli ve milli alternatifler için de düğmeye bastı.

Bayram tatilinin ilk 4 günü trafik kazalarında 34 kişi hayatını kaybetti

Türkiye, blokzincir ve merkeziyetsiz finansta
milli alternatifler için kolları sıvadı

FOTOĞRAF: AA

Bayram: Medeniyetin
dirilen çehresi
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PROF. DR. ROBERT DOVER

ull Üniversitesi'nde İşletme,
Hukuk ve Politika Fakültesi
Dekanı ve Güvenlik ve İs-

tihbarat Profesörü Robert Dover,
ABD'nin Avrupa ile istihbari ortaklı-
ğını kesme ihtimalini ve Avrupa is-
tihbarat kapasitesini AA Analiz için
kaleme aldı. ABD'nin Ukrayna ile is-
tihbarat paylaşımını durdurması, Uk-
rayna'nın özellikle Kursk bölgesindeki
kuvvetleri üzerinde ciddi baskı ya-
ratırken, aynı zamanda ABD ile Av-
rupa arasındaki istihbarat iş birliğinde
önemli bir kırılmaya işaret ediyor.
Bu duraklama kısa vadede Avrupa’yı
daha savunmasız hale getirse de,
uzun vadede Avrupa’nın kendi özerk
istihbarat kapasitesini geliştirmesi
için bir fırsat sunabilir.

2014'ten bu yana, ABD istihbaratı
Ukrayna'nın savunmasında merkezi
bir rol oynuyor ve adeta ülkenin sa-
vunma mimarisinin temel direklerin-
den biri haline geldi. Elektronik, uydu
ve insan kaynaklı istihbarat alanla-
rında sağladığı destekle ABD, Rus
saldırganlığına karşı geliştirilen stra-
tejik girişimlerin temelini oluşturdu.
Bu desteğin askıya alınması (ve uzun
vadede tamamen kaybedilmesi ihti-
mali) Ukrayna’nın savaş alanındaki
etkinliğini azaltmakla kalmayacak,
aynı zamanda ABD'nin boşluğunu
doldurmakta zorlanacak olan Avrupa
istihbaratının da parçalı yapısını gözler
önüne serecek. Bu gelişmeler, ABD-

Avrupa istihbarat iş birliğinin gele-
ceğine dair kapsamlı ve kritik soruları
beraberinde getiriyor.

Washington yönetiminin bu ka-
rarının ardından, transatlantik istih-
barat ilişkilerinde İkinci Dünya Sa-
vaşı'ndan bu yana görülmemiş bir
belirsizlik ortamı oluştu. ABD ve Av-
rupa ülkeleri geçmişte güçlü istih-
barat ilişkileri kurmuş olsalar da ya-
şanan bu duraksama ve ilişkilerdeki
olası uzun vadeli bozulma, Avrupalı
müttefiklerin hem paylaştıkları bil-
gilerin derinliğini hem de Avrupa'daki
transatlantik istihbarat merkezlerinin
sürdürülebilirliğini sorgulamasına
yol açıyor. Eğer ABD istihbarat iş
birliğini daha da azaltırsa, Avrupa
güvenliği ve savunma iş birliği açı-
sından bunun etkisi çok derin ola-
caktır. Zira transatlantik güvenlik
mimarisi (istihbarat ve komuta ya-
pıları da dahil olmak üzere) tamamen
ABD ve AB arasında paylaşılmaktadır.
Bu tür bir istihbarat kopuşu, Avrupa
güvenliğinde yaklaşık beş yıllık bir
zafiyet yaratır ve bu durumdan en
çok Rusya ile Çin çıkar sağlar.
Avrupa'nın istihbarat
kapasitesi

Avrupa ülkeleri gelişmiş istihbarat
altyapılarına sahip olsa da, ABD'ye
kıyasla hala kritik eksiklikleri bulu-
nuyor. Sinyal istihbaratı (SIGINT)
alanında Birleşik Krallık, Fransa ve
Almanya gibi ülkeler yetkin aktör-

lerdir. Bu durum, Britanya’nın RC-
135 Rivet Joint'lerinde, Fransa'nın
CERES uydularında ve Almanya'nın
iletişim dinleme faaliyetlerinde açıkça
görülüyor. NATO'ya önemli katkılar
sunuyorlar ancak Amerikan sistem-
lerinin sahip olduğu geniş erişim
alanı ve sürekli, anlık veri sağlama
yeteneğiyle kıyaslandığında halen
çok yetersiz. Özellikle Birleşik Kral-
lık'ın SIGINT çalışmaları uzun süredir
ABD teknolojisine ve iş birliğine bü-
yük ölçüde bağımlı. Dolayısıyla bu
alanda ABD’den tamamen ayrışmak
oldukça zor.

Avrupa'nın insan istihbaratı (HU-
MINT) kapasitesi (özellikle İngilte-
re'nin MI6'ı, Fransa'nın DGSE'si ve
Almanya'nın BND'si) güçlü yapılara
sahip ve Rusya, Ukrayna, Çin ve İran
gibi ülkelerde uzun yıllara dayanan
etkin operasyonlara sahip. Ancak
tüm bu güçlü yönlerine rağmen, Av-
rupa'daki HUMINT ağları büyük öl-
çüde ABD'nin geniş ölçekli istihbarat
operasyonlarıyla birlikte çalışıyor.
Eğer ABD bu kaynaklara erişimi ke-
serse, Avrupa'nın HUMINT kapasitesi
ciddi biçimde zayıflar. Bu boşluğu
doldurmak ise yıllar alacak ve büyük
miktarda kaynak gerektirecektir.

Uydu görüntüleme ve keşif istih-
baratı (IMINT), Avrupa'nın güçlü ol-
duğu alanlardan biridir. Fransa'nın
gelişmiş Helios ve CSO uyduları, Al-
manya ve İtalya'nın radar uydu sis-
temleri bu alanda önemli örnekler.

Ancak Avrupa, füze tespiti açısından
hayati öneme sahip kızılötesi erken
uyarı sistemlerinden yoksun. Bu kap-
asite şu anda yalnızca ABD'de bulu-
nuyor. Avrupa Uydu Merkezi (Sat-
Cen), istihbarat entegrasyonu için
faydalı ancak sınırlı bir koordinasyon
yapısı sunuyor. Bu da hem Avrupa'nın
potansiyelini hem de entegrasyona
dair mevcut kısıtlamaları gözler önü-
ne seriyor. Avrupalılar, Elon Musk'ın
Starlink sistemine alternatif olacak
bir uydu iletişim ağı geliştirmek üzere
iş birliği yaparak etkili bir adım ata-
bilir. Starlink, Ukrayna'nın savunması
açısından oldukça faydalı oldu ancak
Elon Musk'ın Polonya hükümetiyle
yaşadığı kamuoyu önündeki tartışma
sonrasında bu sistemin tedarik gü-
venilirliği sorgulanmaya başlandı.
Ortak Avrupa istihbaratı
mümkün mü?

Avrupa'daki bu yeni istihbarat ger-
çekliği karşısında, "Ortak Avrupa İs-
tihbarat Servisi" fikri, ortak savunma
harcamaları ve birleşik bir Avrupa
ordusu konusundaki tartışmalar kadar
güncel ve önemli. Uygun şekilde fi-
nanse edilir ve siyasi destek sağla-
nırsa, bu tür bir kolektif istihbarat
yapısı Avrupa’nın ABD'ye bağımlılığını
azaltarak mevcut belirsizlik ortamını
dengeleyebilir. Ancak böyle bir yapı
kurmak kolay olmayacaktır. Gerçek
zamanlı analiz ve yapay zeka destekli
veri işleme gibi teknolojik alanlarda

mevcut açıkları kapatmak için ciddi
mali ve siyasi yatırımlar gerekli. Asıl
zorluk ise siyasi alanda yatıyor. Geç-
mişten gelen güvensizliklerin, veri
paylaşımı konusundaki çekincelerin
ve hukuki uyumsuzlukların hızla aşıl-
ması gerekir ki böyle bir kolektif
yapı işler hale gelebilsin. Bu çabaların
başarıya ulaşıp ulaşmayacağı, büyük
ölçüde ABD'nin NATO'ya olan bağlı-
lıklarından gerçekten geri adım atıp
atmayacağına bağlı. ABD ve NATO
yapılarının koordinasyon merkezi ol-
maktan çıkması durumunda, istih-
barat ve güvenlik iş birliği yalnızca
Avrupa ülkeleri arasındaki siyasi
uyum ve karşılıklı güvene dayalı ola-
cak, ki bu düzeyde bir birlik bugüne
dek sağlanamamıştır.

ABD'nin Ukrayna ve Avrupa ge-
nelinde istihbarat paylaşımını azalt-
ma ihtimali, Avrupa'nın ABD'ye olan
derin bağımlılığını bir kez daha
açıkça ortaya koyuyor. Aynı zamanda
Avrupa istihbarat yapısının ölçek
olarak küçük ve yapısal olarak parçalı
olduğunu da gözler önüne seriyor.
Gerçek anlamda bağımsız bir Avrupa
istihbaratı geliştirmek, büyük mali
yatırımlar, yasal reformlar, siyasi iş
birliği ve güven, ayrıca sanayi ve
akademi dünyası arasında güçlü ko-
ordinasyon gerektirir. Eğer bu zor-
luklar aşılabilirse, belki de son 80
yıldır Avrupa üzerindeki etkisini sür-
düren taraf olan ABD, bu meselenin
kaybedeni olabilir. 

H

ABD-Avrupa ayrışması istihbarat paylaşımını nasıl etkileyecek?
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İsrail'in Gazze Şeridi'nin kuzeyinde bu-
lunan Cibaliya'daki mülteci kampında
yerinden edilenlerin sığındığı UNRWA'ya
ait kliniği hedef aldığı hava saldırısında
9'u çocuk olmak üzere 19 kişi hayatını
kaybetti. Gazze'deki Sivil Savunma Mü-
dürlüğü Sözcüsü Mahmud Basal, yaptığı
açıklamada, yerinden edilenlerin sı-
ğındığı Birleşmiş Milletler (BM) Yakın
Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA) kliniğine
düzenlenen İsrail hava saldırısında 9'u
çocuk 19 Filistinlinin yaşamını yitirdiğini
belirtti. Görgü tanıklarının aktardığına
göre, İsrail savaş uçaklarının vurduğu
UNRWA kliniğindeki insanların çoğu
yanarak can verdi. Öte yandan İsrail
ordusu da Cibaliya'daki saldırıyı kabul
etti. İsrail ordusu, "Hamas'ın burayı
komuta merkezi olarak kullandığını ve
sivillere zarar vermemek için önlem
aldığını" ileri sürdü. İsrail'in daha önceki
saldırında büyük hasar gören klinik,
zorla yerinden edilen Filistinlilerin ba-
rındığı bir merkez olarak kullanılıyordu.
Katz, X hesabından yaptığı paylaşımda,
saldırıların bu sabahtan itibaren geniş-
letilmesiyle Gazze Şeridi'nde daha fazla
toprak işgal etmeyi amaçladıklarını
söyledi. Gazze Şeridi'ndeki saldırıları
genişletmelerinin Hamas ve Gazze halkı
üzerindeki baskıyı arttıracağını kayde-
den Katz, bu alanların İsrail'in "güvenlik
bölgesine" dahil edileceğini savundu.
İsrail devlet televizyonu KAN ise ordu-
nun, Gazze Şeridi'nin güneyindeki Refah
kentine bu sabah itibarıyla kara saldı-

rıları başlattığını duyurdu. Haberde,
gece boyu süren yoğun hava saldırıla-
rının ardından ordunun ateşkesin bo-
zulmasından sonra ilk kez bölgeye gi-
rerek karadan saldırı başlattığı ifade
edildi. Daha öne işgalin genişletilmesi
hazırlıkları kapsamında Güney Komu-
tanlığı'na konuşlandırılan İsrail ordu-
sunun en büyük tümeni olarak kabul
edilen, zırhlı araçlar ve tanklardan olu-
şan 36. Tümen'in Gazze'nin güneyine
girdiği kaydedildi. Öte yandan, Sağlık
kaynaklarından alınan bilgiye göre,
İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin gü-
neyindeki Han Yunus kentinde Filistinli
"Abdulbari" ailesinin evine düzenlediği
saldırıda 13 kişi yaşamını yitirdi. Han
Yunus'un batısında yerinden edilen Fi-
listinlilerin sığındığı çadırın hedef alın-
dığı saldırıda 1 kişi öldü, 4 kişi yaralandı.
Gazze Şeridi'nin güneyindeki Refah
kentinin Mirac bölgesine düzenlenen

hava saldırısında Filistinli "Ebu Rızk"
ailesinden 3 kişi yaşamını yitirirken,
Filistinli "Ebu Senime" ailesinin evinin
vurulması sonucu 2 kişi hayatını kay-
betti. Görgü tanıkları, İsrail ordusunun
Refah kentine yoğun ve şiddetli saldı-
rılar düzenlediğini aktardı. İsrail or-
dusunun Gazze Şeridi'nin orta kesi-
mindeki Nusayrat Mülteci Kampı'nda
Filistinli "Necm" ailesinin evine düzen-
lediği bombardımanda 2 kişi yaşamını
yitirdi. Ayrıca İsrail ordusunun pazartesi
günü Han Yunus'un kuzeyinde Filis-
tinlilerin sığındığı çadıra düzenlediği
saldırıda yaralanan bir çocuğun da ya-
şamını yitirdiği aktarıldı. Filistin Sağlık
Bakanlığından yapılan açıklamaya göre,
İsrail ordusu, Nablus'un Eski Şehir böl-
gesine baskın düzenledi. Baskın sıra-
sında İsrail askerlerinin açtığı ateş so-
nucu Filistinli Hamza el-Hamaş (33)
yaşamını yitirdi. lGAZZE-AA

İsrail, Gazze’de yerinden edilenlerin sığındığı BM kliniğini
vurdu, 9’u çocuk 19 Filistinli hayatını kaybetti

Macaristan’a “ülkeye girerse
Netanyahu’yu tutukla” çağrısı
İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW),
hafta içinde Macaristan'ı ziyaret etmesi
beklenen İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu'nun bu ülkede tutuklan-
masını talep etti. New York merkezli
HRW'den yapılan açıklamada, Ulus-
lararası Ceza Mahkemesinin (UCM)
Netanyahu hakkında Kasım 2024'te
çıkardığı tutuklama emrine atıfta bu-
lunuldu. Açıklamada, Macaristan'a,
Netanyahu'nun ülkeye girmesi halinde
kendisinin tutuklanması çağrısı yapı-
larak, "Macaristan, İsrail Başbakanı
Netanyahu'nun ülkeye girişini engel-
lemeli veya ülkeye girerse onu tutuk-
lamalıdır." ifadesi kullanıldı. "UCM
üyesi olan" Macaristan'ın topraklarına
giren şüphelilerin tutuklanması ve tes-
lim edilmesinde "işbirliği yapmakla
yükümlü" olduğuna işaret edilen açık-
lamada, "Kendi polis gücü olmayan
UCM, tutuklamalarda devletlere gü-
venmekte." denildi. Kasım 2024'te tu-
tuklama emirleri çıkarılması sonrası
Macar lider Viktor Orban, Netanyahu'yu

davet edeceğini ve "eğer gelirse emrin
Macaristan'da hiçbir etkisi olmayacağını
garanti edeceğini" söylemişti. Orban'ın
İletişim Ofisinden yapılan açıklamada,
Netanyahu'nun, Macaristan Başbakanı
Orban'ın daveti üzerine 2-6 Nisan'da
bu ülkeye resmi ziyaret gerçekleştire-
ceği aktarılmıştı. UCM, 21 Kasım
2024'te açıkladığı kararda, "Gazze'de
işlenen savaş suçları ve insanlığa karşı
suçlardan ötürü" İsrail Başbakanı Ne-
tanyahu ile eski Savunma Bakanı Gal-
lant hakkında tutuklama emri çıkar-
dığını duyurmuştu. UCM'nin çıkardığı
tutuklama emirlerinin uygulanması,
mahkemenin kurucu anlaşması olan
Roma Statüsü'nün 86. ve 87. maddeleri
gereğince taraf ülkelerin yükümlülü-
ğünde bulunuyor. Statünün 89. mad-
desi uyarınca Netanyahu ve Gallant'ın,
UCM'ye taraf herhangi bir ülkeye se-
yahati durumunda, o ülkenin yetkili
makamlarının kendilerini tutuklayıp
Lahey'deki mahkemeye teslim etmesi
gerekiyor. lANKARA-AA
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Gerçek anlamda
bağımsız bir Av-

rupa istihbaratı ge-
liştirmek, büyük
mali yatırımlar,

yasal reformlar, si-
yasi iş birliği ve
güven, ayrıca sa-
nayi ve akademi
dünyası arasında
güçlü koordinas-

yon gerektirir.
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HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, Te-
rörsüz Türkiye sü-

recinde yalnızca dağdaki terörün
değil, şehirdeki vandalist anla-
yışın da bitirilmesinin elzem ol-
duğunu belirterek, "Türk siya-
setinde faal halde bulunan her
partinin birincil kaynağı Türk
milleti, aidiyeti de Türkiye'dir.
Her parti 'Türkiye partisi' olmak
mecburiyetindedir." ifadelerini
kullandı. Bahçeli, Türkgün ga-
zetesinde yayımlanan yazısında,
Cumhuriyetin yeni yüzyılında
terörü tamamen bitirmiş bir Tür-
kiye'yi inşa etmenin, etnik ve
dini kökenine, siyasi aidiyetine,
mezhebine, meşrebine bakmak-
sızın her bir vatandaşın hayrına
olduğunu aktardı. Daha demo-
kratik, güçlü, müreffeh Türki-
ye'nin herkesin ortak arzusu ol-
duğunu, milli kaynakları sömü-
ren terörü gündemden tamamen
çıkaracaklarını, "Terörsüz Tür-
kiye" hedefinin de bu anlayışla
gerçeğe dönüşeceğini belirten
Bahçeli, şunları kaydetti: "Terör-
süz Türkiye hedefine ulaşılması
yönündeki gayret sürmekte, Tür-
kiye önemli bir eşiği aşmak için
milli, sosyal ve siyasi titizlikle
faaliyet yürütmektedir. Ya terör
ya demokrasi ya silah ya siyaset
yönündeki tercihlerin ortaya ko-
nulacağı bu süreç, silahsız ve
terörsüz Türkiye'de siyasetin ve
siyasi partilerin nasıl olması, ne-
lere dikkat etmesi gerektiğini de
gündeme getirmektedir. Terörsüz
Türkiye, terörü geçmişiyle nor-
malleştirmek değil, tüm varlı-
ğıyla, fiil ve eylemleriyle, katli-
amlarıyla lanetlemek, hayatın
her yerinden ve zihinlerden çı-
karmaktır. Tam demokrasi böyle
bir zihinsel ve sosyal iklimde is-
tendiği gibi gelişebilecektir."

Bahçeli, "Türkiye partisi olmak
Siyasi Partiler Kanununa göre
kurulmuş olmakla hukuken sağ-
lansa da 'Türkiye Partisi' kavram-
sallaştırmasının altında yatan te-
mel motivasyon, Türkiye Cum-
huriyeti'ne, ortak tarih ve kültüre,
gelecek tasavvuruna ve ortak ya-
şama iradelerine bağlılık, bu an-
lamda kurulan duygudaşlıktır. Bu

doğrultuda tüm partilerin, önce-
likle şiddetten arınması, her türlü
silahlı örgütle ilişkisini tamamen
kesmesi ve demokratik meşruiyet
üzerinden siyaset yapması gere-
kir." açıklamasında bulundu.

Türkiye partisi olmanın, böl-
gesel veya etnik temelli bir siyasi
hareketten, ülke çapında geniş
tabana hitap eden bir partiye
dönüşmek anlamına geldiğini,
hukukun üstünlüğünü, insan
haklarını ve barışçıl siyaseti ön-
celik haline getirmeyi, meşru de-
mokratik zeminde mücadele
eden bir parti olmayı zorunlu
kıldığını vurgulayan Bahçeli, şöy-
le devam etti: "Farklı kesimlerden
vatandaşların parti içinde ve si-
yasi süreçlerde temsil edilmesini
mümkün kılmayı etnik ve mez-
hepsel kimliklerin ötesine geçen
bir söylem geliştirmeyi, Türki-
ye'nin ortak değerlerine ve birlik
içinde çoğulculuk ilkesine vurgu
yapmayı gerektirir. Türkiye partisi
olma hedefinde, Meclis, siyaset
ve toplum arasındaki uyum bü-
yük önem taşır. Bu üç bileşenin
uyum içinde olması için Meclis
ayağında temsilin güçlendiril-
mesi, siyaset ayağında kapsayıcı
politikalar geliştirilmesi, toplum-
da kucaklayıcı anlayışın egemen
olması sağlanmalıdır. Türkiye
partisi olmak isteyen siyasi ha-
reketler, kapsayıcı, barışçıl ve
toplumun tamamına hitap eden
bir söylem geliştirmelidir. Siyaset
felsefesi açısından demokratik
meşruiyetin halkın rızasına ve
hukukun üstünlüğüne dayanması
gerektiği unutulmamalıdır. Böy-

lece siyaset şiddetten arınarak
çoğulcu ve kapsayıcı bir demok-
rasiye evrilebilecektir."

Bahçeli, yazısında, Türkiye
partisinden beklenenlerin, Türk
devletinin kuruluş ilkelerine, Cum-
huriyetin temel niteliklerine bağ-
lılık, Türkiye'nin hukuk düzenine
uygun hareket etme, terörü ve
şiddeti bir yöntem olarak gör-
meme, amaçları için terörü yön-
tem olarak görenleri lanetleme,
PKK, FETÖ, DEAŞ gibi terör ör-
gütlerini meşrulaştırmama, devlet
kurumlarıyla iletişimi güçlendir-
me, devlet karşıtı politika ve söy-
leme son verme, parti program-
larında İstiklal Marşı'nı okuma,
Türk bayrağı asma gibi ritüelleri
yerine getirme, kurucu değerlere,
Atatürk'e sahip çıkma, şehidine
ağlama, milli maç galibiyetine
sevinme olduğunu aktardı. Bah-
çeli, siyasal iktidarın en önemli
meşruiyet kaynaklarından birinin
toplumsal rıza olduğuna dikkati
çekerek, şunları kaydetti: "Bir
partinin veya yönetimin, silahlı
unsurların gölgesinde olmadan,
halkın özgür iradesiyle destek-
lenmesi ve şiddet kullanmadan
siyaset yapması, demokratik meş-
ruiyet açısından temel gerekliliktir.
Eğer siyasi hareket, yalnızca belirli
etnik veya bölgesel kimliğe da-
yanırsa ve şiddetle ilişkilendirildiği
algısı yaygınsa, geniş toplumsal
desteğe ulaşması zor olur. Kuş-
kusuz partiler, Türkiye'deki tüm
toplumsal kesimlere yönelik po-
litika geliştirmeli, ekonomi, eğitim,
sosyal adalet, demokrasi ve öz-
gürlükler gibi konularda kapsayıcı

siyaset yürütmelidir. Şiddetle ara-
sına net çizgiler çekerek, demo-
kratik kanallar aracılığıyla mü-
cadele eden bir parti olduğunu
göstermelidir."

Türkiye'de herkesin siyasette
kendini ifade edebilmesinin ço-
ğulcu demokrasinin gereği ol-
duğunu ancak bu durumun bö-
lücülüğü veya şiddeti meşrulaş-
tırmaya yol açmaması gerektiğini
vurgulayan Bahçeli, "Temsil, de-
mokratik sistemlerin en önemli
unsurlarından biridir. Siyasal sis-
temin adil ve kapsayıcı olabilmesi
için farklı toplumsal kesimlerin
parlamentoda, yerel yönetim-
lerde ve karar alma mekaniz-
malarında yeterince yer alması
gerekir. Temsilde yaşanan so-
runlar, demokrasinin işleyişini
aksatabilir ve halkın siyasete
olan güvenini zedeleyebilir." ifa-
delerini kullandı. Bahçeli, siyasi
partilerin demokratik siyasi ha-
yatın vazgeçilmez unsurları ol-
duğuna işaret ederek, hukuk dü-
zeni içinde tüm kurum ve kuru-
luşlar gibi siyasi partilerin de
Anayasa ve kanunlarla belirlen-
miş kurullara uyma yükümlülü-
ğünün bulunduğunu belirtti. 

Bahçeli, Türk siyasetinde faal
halde bulunan her partinin birincil
kaynağının Türk milleti, aidiyetinin
de Türkiye olduğunu belirterek,
şu değerlendirmelerde bulundu:
"Her parti Türkiye partisi olmak
mecburiyetindedir. Bir milletin
milli ve manevi değerler manzu-
mesini kabullenmek ve savunmak,
toplumsal merkezi siyaseten ifade
etmek demektir. Milli duruş ve
ortak değerlerin merkezde yer al-
dığı Türk siyaset arenasında her
siyasi parti, kendisini bu merkeze
göre tanımlamak zorundadır. Si-
yasi partilerin kuruluş, program,
faaliyet ve hedefleri, Türkiye Cum-
huriyeti'nin kurucu felsefesiyle,
Anayasa'nın ilk 4 maddesiyle çe-
lişemez, çatışamaz, ters düşemez.
Türkiye'nin geçmişten tevarüs
edip geleceğini risk ve tehlikelere
sevk eden sorun alanlarına cid-
diyetle eğilmek, bu mahut sorun-
ları cesaretle ele almak, öncelikle
siyaset müessesinin başlıca so-
rumluluğudur. Anlaşmazlıkların,

görüş ayrılıklarının, soğuk bakış-
ların, katılaşmış diyalogların, yanlış
anlamaların, hastalık derecesin-
deki peşin hükümlerin muhakkak
bitirilmesi halisane dilek ve te-
mennimizdir."
"Sivil anayasa"

MHP Genel Başkanı Bahçeli,
Terörsüz Türkiye hedefinin ger-
çekleştirilmesi için tüm siyasal
partilerin sivilleşmesi gerektiğini
aktardı. Sivil siyasetin yıllarca
Türkiye'de askeri vesayetten kur-
tulma anlamında kullanıldığına
dikkati çeken Bahçeli, "Darbe
anayasası yerine yeni sivil ana-
yasa hazırlanması Türk demok-
rasisi için zarurettir." değerlen-
dirmesini yaptı. Bahçeli, kimlik
siyasetinin olumsuz sonuçlarına
dikkati çekerek, Batı'da ve Tür-
kiye'de kimlik tanımlarının fark-
lılık gösterdiğini, DEM ve benzeri
partilerin bugüne dek yaptıkları
"kimlik siyasetinin" batı tarzı ve
yanlış olduğunu belirtti. Devlet
Bahçeli, şunları ifade etti: "Te-
rörsüz Türkiye sürecinin tam
olarak başarıya ulaşmasının ileri
adımlarından biri, her türlü van-
dalizmin siyasetten dışlanmasıdır.
Bu ihtiyaç İstanbul'da yaşanan
sokak eylemleriyle de net şekilde
görülmektedir. İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanı'nın pek
çok yolsuzluk iddiasıyla tutuk-
lanması sonrası Cumhuriyet Halk
Partisi öncülüğünde marjinal sol
grupların -ki bu gruplar polise
asit, molotof kokteyli gibi mad-
delerle saldırmaktadır- saldırı-
larıyla sokaklar karıştırılmıştır.
Bu, siyaset biliminde vandalizmle
karşılansa da aslında fundamen-
talizm (köktencilik) ile vanda-
lizmin birleştiği noktadır. Hukuku
yok sayarak adalet talep etmek
bir çelişki olduğu gibi şiddetin
bir yöntem olarak görülmesi ve
normalleştirilmesi vandalist si-
yaset anlayışıdır. Kuşkusuz adalet
hak edenin hakkını alması, hak
ise bir kişinin aleyhine veya le-
hine olanın tecelli etmesidir.
Vandalizmin köktenleşmesi ise
zaten Türkiye'de CHP ile iliş-
kileri malum sol grupların an-
layışıdır." lANKARA-AA

M

Tadilat sırasında çıkan yangında 29
kişinin hayatını kaybetmesiyle ilgili
22 sanık hakkında 2 yıl 6'şar aydan
22 yıl 6 aya kadar değişen oranlarda
hapis cezaları istemiyle açılan da-
vanın görülmesine devam ediliyor.
Beşiktaş'ta gece kulübünde tadilat
sırasında çıkan, 29 kişinin yaşamını
yitirdiği yangının üzerinden bir yıl
geçti. AA muhabirinin derlediği bil-
gilere göre, 2 Nisan 2024'te Gay-
rettepe Yıldız Posta Caddesi Gün-
doğdu Sokak'taki 16 katlı binanın
eksi 1 ve eksi 2. katında faaliyet
gösteren eğlence merkezinde yangın
çıktı. Yapılan incelemelerde, yangının
tadilat sırasında çıktığı ve 29 kişinin
hayatını kaybettiği belirlendi. Yan-
gınla ilgili adli ve idari soruşturma
başlatıldı. İdari soruşturmada 2 mül-
kiye müfettişi, adli soruşturmada
ise 3 cumhuriyet savcısı görevlen-
dirildi. Olay yeri incelemesi ve delil
toplama çalışmalarında iş güvenliği
ve yangın uzmanlarının yer aldığı
3 kişilik bilirkişi ekibi, yangının çıkış
nedeniyle ilgili çalışma yürüttü.
Polis ekipleri soruşturma kapsamın-
da yaptığı çalışmada, işletme mü-
dürü ve iş yerinin ortaklarının da
aralarında bulunduğu 8 şüpheliyi
gözaltına aldı. Beşiktaş Belediyesince

yapılan açıklamada, tadilatla ilgili
bilgi verilmediği ve belediyelerinden
izin alınmadığı bildirildi. Otopsi için
Adli Tıp Kurumuna getirilen ölen-
lerin cenazeleri, işlemlerin ardından
ailelerine teslim edildi. Soruştur-
mada gözaltı sayısı 11'e çıkarken,
şüphelilerden 7'si tutuklandı, di-
ğerleri adli kontrol şartıyla serbest
bırakıldı.  Yangına ilk olarak çalışanlar
tarafından müdahale edildiği ancak
boş olan yangın tüplerinden de an-
laşıldığı üzere başarı sağlanamadığı
kaydedilen raporda, şu ifadelere yer
verildi: "Bir dakikadan bile az bir
süre içerisinde yangının çok hızlı
bir şekilde büyümesi ile çıkış yolu
kapı tarafının alevlerle kesilmiş ol-
ması, insanların kendilerini kurtar-
mak maksadıyla salonun iç kısım-
larına ve yukarı katlara doğru kaç-
maları, yangın hakkında bilinçli ol-
madıkları için ısının ve alevlerin yu-
karı kısımlarda daha etkili olabile-
ceğini düşünemediklerinden ve iş
yeri hakkında tam bilgi sahibi ol-
madıkları anlaşıldığından, yukarı kı-
sımlarda mahsur kalan 29 çalışanın
yangın esnasında oluşan yüksek ısı
ve karbonmonoksit gazından etki-
lenerek eks oldukları tahmin edil-
mektedir." lİSTANBUL-AA
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İstanbul Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği İl Müdürlüğü tarafın-
dan yapılan denetimlerde İBB'ye
yönelik soruşturma kapsamında
el konulan İmamoğlu İnşaat şirketi
tarafından yapılan bazı villa pro-
jelerinde usulsüzlükler belirlendi.
İstanbul Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği İl Müdürlüğü'nün, yol-
suzluk soruşturması kapsamında
görevden uzaklaştırılan ve tutuk-
lanan İstanbul Büyükşehir Bele-
diye (İBB) Başkanı Ekrem İma-
moğlu'nun ortağı olduğu ve aynı
soruşturmada el konulan İma-
moğlu İnşaat Ticaret ve Sanayi
Anonim Şirketi'nin Beylikdüzü'nde
yer alan 3 inşaat projesindeki
usulsüzlüklere ilişkin hazırladığı
tespit formlarına ulaşıldı. İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığınca yü-
rütülen İBB'ye yönelik "yolsuzluk"
soruşturması kapsamında el ko-
nulan İmamoğlu İnşaat Ticaret
ve Sanayi Anonim Şirketi'nin Gür-
pınar Mahallesi, 1185 ada, 5 par-
selde yer alan taşınmazlarıyla
ilgili hazırlanan tespit formunda,
il müdürlüğüne yapılan şikayet
üzerine teknik ekipler tarafından
yapı mahallinde tetkik yapıldığı
belirtildi. Tetkikte ilgili tespitlere
yer verilen formda, "Toplamda
16 bloktan oluşan (8 ikiz villa)
villa sitesindeki tüm yapıların çatı
mahya yüksekliklerinin ruhsat eki
mimari projesine aykırı olarak
bazı kısımlarda yaklaşık 80 san-
timetre bazı kısımlarda ise yaklaşık
100 santimetre yüksek imal edil-

diği, yine tüm villaların çatı eğim-
lerinin -çift kırım yapılmak sure-
tiyle- ruhsat eki mimari projesine
aykırı olarak imal edildiği tespit
edilmiştir." denildi. Gürpınar Ma-
hallesi, 1075 ada, 25 parselde
yer alan taşınmazla ilgili olarak
şikayet üzerine yapılan tetkikle
ilgili formda da proje planından
farklı yapılan çalışmalar kayde-
dildi. Formda, şu tespitlere yer
verildi: "Toplamda 3 bloktan olu-
şan sitedeki yapılarda bulunan
çatı arası dubleks dairelerde yer
alan terasların büyüklüklerinin
ruhsat eki mimari projesine aykırı
olarak değiştirildiği, bu sayede
teras kısımlarının uzunluklarının
büyütüldüğü, bazı terasların de-
rinliklerinin ise azaltılarak daire-
lerin kapalı kullanım alanlarına
(odalarına) dahil edildiği, ayrıca
A1 Blok'un 1.Bodrum dükkan ka-
tının yüksekliğinin ruhsat eki pro-
jelerine aykırı olarak 50 cm daha
alçak imal edildiği, (mimari pro-

jesinde kat yüksekliği 4,50 metre
iken yerinde yaklaşık olarak 4,00
metre yüksekliğinde imal edildiği)
tespit edilmiştir."

Dereağzı Mahallesi'nde ve ta-
puda 1056 ada, 8 nolu parselde
kayıtlı taşınmazların dosyasında
yapılan inceleme doğrultusunda
da tespit formu hazırlandı. Bu
formda ise Yapı Denetim Sistemi
(YDS) üzerinde kayıtlı Beyazıt
Yapı Denetim firmasına ait başka
eski bir YBİF numarasının tüm
bilgileri güncellenerek havuz sis-
temi dışında bırakıldığının tespit
edildiği belirtildi. Atama yapıl-
madan yapı denetim firması se-
çildiği bildirilen formda, Beylik-
düzü Belediye Başkanlığı tara-
fından yapı ruhsatı düzenlenen
18 bağımsız bölüm olmak üzere,
6 ikiz ve 6 tekli villanın projelerine
aykırılık tespitlerine yer verildi.

Formda, "Toplam 6 villanın
(A-1, A-2, A-3, A-4, A-5 ve A-6
bloklar) bodrum katlarının bu-

lunduğu ancak mimari projede
bu bodrum katların kat planla-
rında yer almadığı, sadece 1/200
ölçekli vaziyet planından alınan
aynı ölçekteki kesit ve planlarının
bulunduğu, bu planlara göre bod-
rum katların spor odası, koridor,
teknik alan ve hobi odası şeklinde
(İstanbul İmar Yönetmeliğindeki
yüzde 30 hesabı dahilinde emsal
harici alanlar) mahallere ayrıl-
masına rağmen mevcutta bu kat-
ların tamamen söz konusu ma-
hallerinin yapılmadığı, duvar böl-
melerinin bulunmadığı ve kulla-
nıcının sonradan yapacağı ter-
cihlere bırakıldığı" hususlarının
tespit edildiği belirtildi. Ayrıca
formda, "Toplam 12 adet ikiz vil-
lalarda (A-1, A-2, A-7, A-8, A-9,
A-10, A-13, A-14, A-15, A-16, A-
17, A-18) salon-mutfak mahal-
linden terasa ilave çıkış kapısı
yapıldığı, yatak odalarının eninin
290 santimetreden 350 santimet-
reye çıkarıldığı, toplam 6 adet
tekli villalarda (A-3, A-4, A-5, A-
6, A-11, A-12) teras eni 350 san-
timetre olması gerekirken yerinde
290 santimetre yapılarak salon-
mutfak mahallinin büyümesinin
sağlandığı" yönündeki tespitler
yer aldı. Formda Beylikdüzü Be-
lediye Başkanlığı tarafından, ya-
pıya yönelik 2 Eylül 2024 tari-
hinde Yapı Kullanma İzin Belgesi
düzenlendiğinin görüldüğü ifade
edildi. Formlarda, yapıların proje
çizimlerine ve fotoğraflarına da
yer verildi. lİSTANBUL-AA

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Cum-
huriyet Halk Partisi (CHP) Genel Baş-
kanı Özgür Özel’in boykot çağrılarına
destek vermesine ilişkin, "FETÖ un-
surları, siyasete gayriahlaki yöntemlerle
müdahale etmeye başladı. AK Parti ve
MHP bu unsurlardan kısa sürede kur-
tuldu. CHP ise, Mayıs 2010’da Deniz
Baykal’a kurulan komplodan itibaren
bu yapıların etkisinden bir türlü kur-
tulamadı" dedi. Milli Eğitim Bakanı
Yusuf Tekin, sosyal medya hesabı üze-
rinden geleneksel ve sosyal medyada
yer alan boykot çağrılarına ilişkin açık-
lama yaptı. Bakan Tekin, "CHP’nin
içine düştüğü akıl tutulmasını izah et-
mekte herkes zorlanıyor. Kanımca
Sayın Cumhurbaşkanımızın 2009 yı-
lındaki ’One minute’ çıkışı, Türkiye’de
siyasal hayatta birçok dinamiği yerinden
oynattı" ifadelerini kullandı. Tekin,
"Kendi kişisel siyasi çıkarları için ülkesini
satmaktan çekinmeyen küresel yapının
Türkiye’deki maşası olan FETÖ un-
surları, siyasete gayriahlaki yöntemlerle
müdahale etmeye başladı. AK Parti ve
MHP bu unsurlardan kısa sürede kur-
tuldu. CHP ise, Mayıs 2010’da Deniz
Baykal’a kurulan komplodan itibaren
bu yapıların etkisinden bir türlü kur-
tulamadı" dedi. Bakan Tekin, açıkla-
masını şöyle sürdürdü: "Özgür Özel,
Ekrem İmamoğlu ve ekibinin yabancı
medyaya verdikleri röportajlarda kü-
resel sermayeye atfen kullandıkları
’Biz sizin adınıza Türkiye’de bu kavgayı
veriyorduk, şimdi bizi yalnız bırakı-
yorsunuz’ şeklindeki açıklamalar, ar-
dından Gezi olaylarını hatırlatan sokak
hareketleri çağrısı ve son olarak boykot
söylemleri, tam da 2009 sonrasında
yaşananları anımsatmaktadır."

2 Nisan’daki boykot çağrısına des-
tek veren CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, "Herkesi bu boykota katılarak
tüketimden gelen güçlerini kullan-
maya davet ediyorum. Millet, devletin
gerçek sahibidir" ifadelerini kullan-
mıştı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
tarafından yapılan açıklamada, gele-
neksel ve sosyal medyada yer alan
ekonomik boykot çağrılarına ilişkin
olarak ’nefret ve ayrımcılık’ ile ’halkı
kin ve düşmanlığa tahrik’ suçlarından
re’sen soruşturma başlatıldığı bildi-
rilmişti. lANKARA-İHA

Bakan Tekin: “FETÖ siyasete
gayriahlaki yöntemlerle
müdahale etmeye başladı”

Beşiktaş’ta 29 kişinin öldüğü gece kulübü
yangınının üzerinden bir yıl geçti

MHP Genel Başkanı Bahçeli’den
“TÜRKİYE PARTİSİ” ÇAĞRISI

5PERŞEMBE
3 MART 2025Güncelİttifak

İmamoğlu İnşaat’ın Beylikdüzü’ndeki villa projelerindeki
usulsüzlükler, inceleme raporlarına girdi

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, "Türk siyasetinde faal hal-
de bulunan her partinin birin-
cil kaynağı Türk milleti, aidiye-
ti de Türkiye'dir. Her parti 'Tür-
kiye partisi' olmak mecburiye-
tindedir." ifadesini kullandı.
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Ramazan Bayramı’nda raylı
sistemleri 2,9 milyon yolcu kullandı

ntalya Ticaret ve
Sanayi Odası
(ATSO) Yönetim

Kurulu Başkanı Yusuf Hacısü-
leyman, "boykot" çağrılarına iliş-
kin, "Üretim ve istihdam sağlayan
üyelerimiz için olumsuz olabi-
lecek her türlü davranıştan ka-
çınmalıyız." dedi. Hacısüleyman,
İstanbul Büyükşehir Belediyesine
yönelik yolsuzluk soruşturması
sonrası başlatılan boykot çağrı-
larına ilişkin yaptığı açıklamada,
üretim ve istihdamın devamının,
ekonomik bağımsızlığın temel
unsurlarından olduğunu belirtti.
Üretimin ve istihdamın devam
etmesi gerektiğini ifade eden
Hacısüleyman, şöyle devam etti:
"Üretim ve istihdam sağlayan
üyelerimiz için olumsuz olabi-
lecek her türlü davranıştan ka-
çınmalıyız. Son haftalarda ya-
şadığımız bu zorlu süreci toplu-
mun tüm kesimlerini tatmin ede-
cek ve hukukun üstünlüğünü
hakim kılacak çözümlerle aşa-
cağımıza inanmaktayız."

Anadolu Aslanları İş Adamları
Derneği (ASKON) Antalya Şube
Başkanı Onur Kacar, bir soruş-
turma başlatıldığını ve bununla
ilgili de hukuki işlemlerin sür-
düğünü dile getirdi. Yargıda olan
bir konuyla ilgili insanların so-
kağa çağrılması, boykot gibi tu-
tumların doğru bir davranış ol-
madığını kaydeden Kacar, "Belirli
bir tarafı ve grubu kendi çıkar-
larınız doğrultusunda konsolide
etmek hem ülke ekonomisine
hem de ülkenin birlik ve bera-
berliğe zarar verecektir. Bu tip
çağrılar sadece insanları bölmek,

kendi taraftarlarını marjinalleş-
tirmek için kullanılan bir argü-
mandır. Halkımızın sağduyusu
bu çağrıları boşa çıkaracaktır."
ifadelerini kullandı.

MÜSİAD Antalya olarak üre-
timi ve milli markaların destek-
lenmesi yönünde çağrıda bu-
lunduklarını aktaran Akgül, şun-
ları kaydetti: "MÜSİAD, kurul-
duğu günden bu yana üretimi,
emeği, alın terini ve yerli giri-
şimciliği önceleyen bir anlayışla
hareket etmektedir. Bu doğrul-
tuda, toplumda oluşan hassasi-
yetlerin ve tepkilerin, üretime,
istihdama ve özellikle de yerli
ve milli markalara zarar verecek
şekilde yönlendirilmesini doğru
bulmuyoruz. Yerli üretimi, milli
markalarımızı, girişimcilerimizi
ve çalışanlarımızı koruyarak, ül-
kemizin ekonomik bağımsızlığını
daha da güçlendirmek için hep
birlikte çalışmalıyız. Bu süreçte
sağduyulu, yapıcı ve birleştirici
bir duruşun toplumumuza ve

geleceğimize daha büyük katkı
sağlayacağına inanıyoruz."

Adana Sanayi Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç ve
Adana Ticaret Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Yücel Bayram,
İstanbul Büyükşehir Belediyesine
yönelik yolsuzluk soruşturması
sonrası başlatılan "boykot çağ-
rılarına" tepki gösterdi. Kıvanç,
yazılı açıklamasında, Türkiye'nin
ekonomik gücünü oluşturan şir-
ketlerin haksız şekilde hedef ha-
line getirilmesinin doğru olma-
dığını belirtti. Sanayinin siyasi
tartışmaların dışında tutulması
gerektiğine dikkati çeken Kıvanç,
"Şirketlerimizin sürdürülebilir
büyüme ve küresel rekabet gü-
cüne odaklanarak ülkemize kat-
ma değer sağlamaya devam et-
mesi, hepimizin ortak çıkarınadır.
Ticaretin ve üretimin siyasi tar-
tışmalara malzeme edilmesi yal-
nızca şirketlerimize değil ülke-
mizin ekonomik istikrarına da
zarar verir." ifadelerini kullandı.

Adana Ticaret Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Yücel Bayram
da boykotun kendileri için "yok
hükmünde" olduğunu bildirdi.
Birtakım siyasi protestoların mer-
kezine konulmalarından rahat-
sızlık duyduklarını ifade eden
Bayram, "Dünyanın hiçbir ye-
rinde siyasi bir eylem, üreten,
istihdam sağlayan ekonominin
can damarı olan işlemlerin zarar
görmesi üzerine inşa edilme-
miştir. Biz de bu boykot çağrısını
protesto ediyor, siyasileri daha
akılcı eylemler yapmaya davet
ediyoruz." değerlendirmesinde
bulundu.

Gaziantep Sanayi Odası
(GSO) Meclis Başkanı Adil Sani
Konukoğlu, GSO Başkanı Adnan
Ünverdi ile MÜSİAD Gaziantep
Şube Başkanı Furkan Özdurdu,
İstanbul Büyükşehir Belediyesine
yönelik yolsuzluk soruşturması
sonrası başlatılan "boykot çağ-
rılarına" tepki gösterdi. Konu-
koğlu, sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, "Ülkemizin
üretimi, istihdamı ve ihracatı
için var gücüyle çalışan şirketlerin
hedef haline getirilmesi ve boykot
çağrıları yanlıştır. Birlik, bera-
berlik ve dayanışmaya her za-
mankinden daha fazla ihtiyacı-
mız olan bir dönemde boykot,
ülkemize ve ekonomik dengeye
zarar verir." ifadelerini kullandı.

Müstakil Sanayici ve İşadam-
ları Derneği (MÜSİAD) Gazian-
tep Şube Başkanı Furkan Öz-
durdu ise yazılı açıklamasında,

son günlerde bazı çevrelerce
desteklenen ve 2 Nisan için du-
yurulan genel boykot çağrısının
yalnızca ekonomik dengeleri
bozma girişimi değil aynı za-
manda üretimi, istihdamı ve pi-
yasaları hedef alan bir sabotaj
niteliğinde olduğunu bildirdi.

Bingöl Ticaret ve Sanayi
Odası (BİNTSO) Başkanı Kadir
Çintay, yerli ve milli şirketlere
yönelik boykot çağrılarının ka-
bul edilemez olduğunu belirtti.
Çintay, yaptığı yazılı açıkla-
mada, son günlerde bazı yerli
ve milli firmalara yönelik sosyal
medyada başlatılan boykot
çağrılarına tepki gösterdiklerini
ifade etti.

Önder Sanayici İşadamları
Derneği (ÖNSİAD) Yönetim
Kurulu Başkanı Ekrem Kap,
ekonominin tüm vatandaşların
ortak değeri olduğunu belir-
terek, "Ekonominin çarklarını
durdurarak aslında Türkiye'yi
durdurmayı amaçlayan bu boy-
kot çağrısını asla kabul etmi-
yoruz." değerlendirmesinde
bulundu. Cumhuriyet Halk
Partisi Genel Başkanı Özgür
Özel'in yaptığı çağrının sadece
belirli şirketleri hedef almakla
kalmadığını kaydeden Kap,
"Ülke ekonomisini doğrudan
çökertmeyi, gençleri tahrik
ederek kaos çıkarmayı, istikrarı
sarsmayı ve hükümeti devire-
rek iktidarı ele geçirmeyi amaç-
layan bir girişimdir." ifadelerini
kullandı. lANTALYA-AA

Borsa İstanbul'da işlem gören spor
kulüpleri arasında hisseleri yılın ilk
çeyreğini yüzde 3,2 yükselişle ta-
mamlayan Fenerbahçe Futbol AŞ,
bu dönemde yatırımcısına tek ka-
zandıran spor şirketi oldu. AA mu-
habirinin derlediği verilere göre,
geçen yıl borsada spor şirketleri
üzerinde görülen satış baskısı bu
yıl da devam ediyor. Yılın ilk çey-
reğinde Borsa İstanbul'da dalgalı
bir seyir izlenirken, spor şirketlerinin
hisselerinde düşüş eğilimi hakim
oldu. Spor şirketlerinin mali durumu
ile yeşil sahalardaki performansla-
rının genel olarak taraftarlarını
memnun etmemesi hisseleri üze-
rinde yönlendirici oldu. Bu geliş-
melerin etkisiyle Borsa İstanbul'da
hesaplanan spor endeksi, ocak-
mart döneminde yüzde 4,5 değer
kaybetti. Spor kulüpleri arasında
hisseleri yılın ilk çeyreğini yüzde
3,2 yükselişle tamamlayan Fener-
bahçe Futbol AŞ, bu dönemde ya-
tırımcısına tek kazandıran spor şir-
keti oldu. Zirve ortağı Fenerbahçe,
Süper Lig'de şampiyonluk iddiasına
devam ediyor. Kulübün gerçekleş-
tirdiği etkili transferler de hissele-
rinin değer kazanmasında etkili
oldu. Bu dönemde lider Galatasa-
ray'ın hisseleri ise yatırımcısını
yüzde 1,5 kayba uğrattı. Ligin zir-
vesinden uzak kalan Beşiktaş'ın his-
seleri de aynı dönemde yüzde 28,1
değer kaybetti. Trabzonspor Sportif
Yatırım ve Futbol İşletmeciliğinin
hisselerinde ise yılın ilk çeyreğinde
yatay bir seyir izlendi. Mart ayında
ise yatırımcısına en fazla kazandıran
spor şirketi yüzde 7 ile Galatasaray
oldu. Galatasaray'ı yüzde 1 ile Trab-
zonspor, yüzde 0,8 ile Fenerbahçe
izledi. Beşiktaş ise geçen ay yatı-
rımcısına yüzde 22,5 kaybettirdi.
Halka açık 4 spor şirketi arasında
en fazla piyasa değerine sahip kulüp
olan Fenerbahçe, mart ayını 12 mil-
yar 95 milyon lira piyasa değeriyle
tamamladı. Fenerbahçe'yi, 10 milyar
692 milyon lira piyasa değeriyle
Galatasaray, 7,5 milyar lira Trab-
zonspor, 4 milyar 56 milyon lirayla
Beşiktaş izledi. lİSTANBUL-AA

Bakan Bolat: Boykot çağrısı yapanlara
karşı ticaretinde maddi kaybı olan
tazminat davası açabilir
Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
boykot çağrıları nedeniyle ti-
caretinde maddi kaybı olan es-
nafın, şirket sahibi ve hisse-
darlarının borçlar hukuku kap-
samında tazminat davası açma
hakkı olduğunu belirterek, "Bu
konuda kimse tereddüt etme-
sin." dedi. Bakan Bolat, yaptığı
açıklamada, bazı kişi ve kuru-
luşların, sosyal medya mecra-
larından "2 Nisan'da ticareti
durduralım" şeklindeki boykot
çağrılarını esefle kınadığını be-
lirtti. Bolat, şöyle devam etti:
"Boykot çağrıları ekonomiyi sa-
botaj girişimidir. Özellikle haksız
ticaret, rekabet unsurları içer-
mektedir. Kendilerini ülkenin
efendisi ve sahibi zanneden,
‘biz ne istersek o olur’ anlayı-
şıyla hareket eden ama 22
yıldır hüsrana uğrayan, kendi-
lerini birinci sınıf üstenci va-
tandaş görüp, halkımızın çok
büyük çoğunluğunu adeta ikin-
ci sınıf vatandaş görme kibrine
ulaşan ve sınıfsal üstünlük sa-
vaşı veren dar çerçevedeki
lüks ve rant debdebesi içinde
olan çevrelerin beyhude giri-

şimi olarak görüyoruz."
"Herkesi alışveriş yapmaya
davet ediyorum"

Bolat, Ticaret Kanunu, borç-
lar kanunu, rekabet hukuku,
ceza hukuku ve milli güvenlik
boyutu itibarıyla adalet meka-
nizmasında mutlaka gerekenin
yapılacağına dikkati çekerek,
şunları bildirdi: "Özellikle bu
azınlığın ekonomiye, istihdama,
halkımızın iş, aş ve gelir du-
rumlarına sekte vurma çaba-
larına karşı dimdik durmaya
davet ediyorum. Vatandaşları-
mıza bir çağrım var, 'Eğer bu-
gün, yarın, öbür gün ya da
birkaç gün sonra yapacağınız
alışveriş planınız varsa mutlaka
2 Nisan günü alışverişinizi, ti-
caretinizi yapmaya' davet edi-
yoruz. Bunun yanında da özel-
likle esnafımızın, ticaret erba-
bımızın, şirketlerin temsilcileri
olan odalara da çağrıda bu-
lunmak istiyorum. Esnaf, ticaret
ve sanayi odaları ile ticaret
borsalarını, üyelerinin hak ve
menfaatlerini korumaya çağı-
rıyorum.” lANKARA-AA

Borsada yılın ilk çeyreğinde sadece
Fenerbahçe yatırımcısını güldürdü

A

Konut kredilerinde faiz
oranı 18 ayın en düşüğünde

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, TCDD tarafından işletilen
yüksek hızlı tren, ana hat ve bölgesel
trenler ile kent içi raylı sistemleri, 29
Mart-1 Nisan tarihlerinde 2 milyon
876 bin 475 yolcunun kullandığını
bildirdi. Uraloğlu, yaptığı yazılı açık-
lamada, Ramazan Bayramı döneminde
demir yoluyla gerçekleştirilen seyahat
verilerini paylaştı. TCDD'nin işlettiği
YHT ile ana hat ve bölgesel trenlerde
artan yolcu talebinin karşılanabilmesi
için 12 bin 786 kişilik ek kapasite
artışı yaptıklarını hatırlatan Uraloğlu,
"29 Mart-1 Nisan tarihlerinde TCDD
tarafından işletilen yüksek hızlı tren,
ana hat ve bölgesel trenler ile kent içi
raylı sistemleri 2 milyon 876 bin 475
yolcu kullandı." ifadesini kullandı.
Uraloğlu, Başkentray, Marmaray, İzban,
Sirkeci-Kazlıçeşme ile Gayrettepe-İs-
tanbul Havalimanı-Arnavutköy hat-
larında üç günlük bayram süresince
ücretsiz hizmet verildiğine işaret etti.
Ankara-İstanbul parkurunda, ilave 6
YHT seferiyle, 2 bin 466 ek koltuk
kapasitesi sağladıklarına dikkati çeken
Uraloğlu, "29 Mart-1 Nisan tarihlerinde
YHT'lerle 138 bin 978 vatandaşımız

seyahat etti." bilgisini paylaştı. Uraloğlu,
İzmir Mavi, Doğu, Güney/Vangölü,
Konya Mavi, Ege, Erciyes, 6 Eylül, 17
Eylül, Pamukkale ve Ankara ekspresleri
ile Uzunköprü-Halkalı ve Edirne-Hal-
kalı bölgesel trenlerine ilave edilen
172 vagonla 10 bin 320 koltuk kap-
asitesi artışı sağladıklarını bildirdi.  İs-
tanbul'da, söz konusu dönemde, TCDD
tarafından işletilen başta Marmaray
olmak üzere Halkalı-Bahçeşehir, Sir-
keci-Kazlıçeşme, Gayrettepe-İstanbul
Havalimanı-Arnavutköy metro hatla-
rında taşınan yolcu sayısına ilişkin
bilgi veren Uraloğlu, şunları kaydetti:
"İstanbul'un iki yakasını demir yoluyla
birbirine bağlayan asrın projesi Mar-
maray, Gebze-Halkalı arasında 2 mil-
yon 156 bin 902 vatandaşımıza hizmet
verdi. Halkalı-Bahçeşehir Hattı'nı 284,
Sirkeci-Kazlıçeşme Hattı'nı 34 bin 310,
Gayrettepe-İstanbul Havalimanı-Ar-
navutköy Hattı'nı da 117 bin 565 va-
tandaşımız kullandı. Ankara'da da
YHT ile entegre olarak hizmet veren
Sincan-Kayaş hattımızda yolcu sayısı
da sürekli artıyor. Başkentray ile söz
konusu dönemde 291 bin 312 yolcuya
hizmet verdik." lANKARA-AA
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Bankalarca açılan konut kre-
dilerinde uygulanan ortalama
faiz oranı 21 Mart haftasında
yüzde 39,25 ile 18 ayın en
düşüğüne geriledi. Ekonomi
yönetimi tarafından 1,5 yıldır
uygulanan dezenflasyon prog-
ramının çıktıları verilere yan-
sırken, Haziran 2024'te yüzde
71,6'ya yükselen enflasyon şu-
batta yüzde 39,05'e kadar düş-
tü. Bu düşüşün ardından ha-
rekete geçen Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası
(TCMB), son Para Politikası
Kurulu (PPK) toplantısında
politika faizi olan bir hafta
vadeli repo ihale faiz oranını
250 baz puan düşürerek yüzde
42,50'ye çekti. Böylece son iki
toplantıda 500 baz puan in-
dirime gidilmiş oldu. TCMB
tarafından yapılan indirimler
bankalarca sunulan konut kre-
dilerinin faiz oranlarına da
yansıdı. Merkez Bankası veri-
lerine göre, bankalarca açılan
konut kredilerinde uygulanan
ortalama faiz oranı 21 Mart
haftasında yüzde 39,25'e dü-
şerken, bu rakam 18 ayın en

düşük seviyesi olarak kayıtlara
geçti. Bundan önceki düşük
rakam 8 Eylül 2023'te yüzde
38,85 şeklindeydi. En yüksek
oran ise 5 Nisan 2024 hafta-
sında yüzde 45,14 olmuştu.
Birkaç ay öncesine kadar ban-
kalarda en düşük konut kredisi
faiz oranı yüzde 3,05 iken bu
rakam yüzde 2,59'a kadar ge-
riledi. Böylece 10 yıl vadeli 1
milyon liralık kredi için aylık
ödenen rakam 31 bin 352 li-
radan 27 bin 163 liraya düş-
müş oldu. Toplam ödenen tu-
tar ise 502 bin lira düşüşle 3
milyon 260 bin liraya geriledi.
Her ne kadar faiz oranları 18
ayın en düşüğü olsa ve aylık
yüzde 2,59'a kadar gerilese
de bu oran sektör temsilcileri
tarafından ideal olarak görülen
yüzde 1 ve altındaki rakam-
ların üzerinde bulunuyor. Son
dönemdeki yüksek faiz oran-
ları nedeniyle geçen yıl ipotekli
konut satışlarının toplamdan
aldığı pay, verilerin açıklan-
maya başlandığı 2013'ten bu
yana en düşük düzeyde kal-
mıştı. lİSTANBUL-AA

Ticaret Bakanlığı tarafından ön-
ceki gün duyurulan ve dün yü-
rürlüğe giren "Uzaktan İletişim
Araçları Yoluyla Piyasaya Arz
Edilen Ürünlerin Piyasa Gözetimi
ve Denetimi Yönetmeliği" sağla-
dığı faydalar nedeniyle tüketici
derneklerinden tam destek aldı.
Yönetmeliğin kapsamına ilişkin
AA muhabirine bilgi veren Tü-
keticiler Konfederasyonu (TÜ-
KON) Genel Başkan Vekili Aziz
Koçal, bundan sonraki süreçte
ürün güvenliği ve şeffaflık açı-
sından, tüketicilerin internetten
satın aldıkları ürünlerin güvenilir

ve mevzuata uygun olup olma-
dığını daha net görebileceğini
anlattı. Koçal, yetkili kurumlar
tarafından denetim ve izlenebi-
lirliği sağlamak için piyasa göze-
timi yapılarak güvensiz ürünlerin
tespitinin yapılacağını ve piya-
sadan çekilmesinin sağlanacağını
belirterek, şunları kaydetti: "Tü-
keticiler, sahte veya güvensiz
ürünler nedeniyle daha kolay şi-
kayette bulunabilecek ve haklarını
daha etkin bir şekilde arayabile-
cekler. Tüketicinin bilgilendiril-
mesi açısından ürün güvenliği,
satıcı bilgileri, üretici bilgileri gibi

konularda daha açık ve erişilebilir
bilgiler sağlanacak. Yönetmelik,
piyasa gözetimi ve denetimi açı-
sından olumlu bir adım olsa da,
uygulanabilirliği ve yaptırımların
etkinliği kritik öneme sahip. E-
ticaret platformları ve satıcıların
yönetmelik kurallarına uyup uy-
madığı düzenli olarak denetlen-
mezse, tüketiciler sahte veya gü-
vensiz ürünlerle karşılaşmaya de-
vam edebilir. Yönetmeliğin ihlali
durumunda caydırıcı cezalar uy-
gulanmazsa, kötü niyetli satıcılar
faaliyetlerine devam edebilir. Yö-
netmelik tüketici haklarını güç-

lendirme açısından olumlu bir
adım olmakla birlikte, etkin de-
netim yapılmalı, yaptırımlar uy-
gulanmalı ve tüketici farkındalığı
sağlanmalı." Koçal, yönetmeliğin
uygulanmasını takip etmek için

tüketicilerin hızlı ve etkin şikayet
edebileceği yeni platform oluş-
turulması gerektiğine işaret ede-
rek, oluşturulan platformların
yaygınlaştırılması gerektiğini dile
getirdi. lİSTANBUL-AA

E-ticaret yönetmeliğine tüketici dernekleri tam destek vererek sıkı denetim istedi

Sanayi ve ticaret odalarının temsilcileri, İstanbul Büyükşehir Belediyesine yöne-
lik yolsuzluk soruşturması sonrası başlatılan boykot çağrılarına tepki gösterdi.

Sanayi ve ticaret odalarından “boykot” çağrılarına tepki
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ulüpten yapılan
a ç ı k l a m a d a ,
karşılaşmayı ta-

kip eden 40 bin 368 taraftar
ile UEFA Gençlik Ligi'nde
seyirci rekoru kırıldığı be-
lirtildi. Önceki rekor ise 32
bin 510 seyirci ile 2017-
2018 sezonunda Krasno-
dar-Real Madrid play-off
müsabakasına aitti. Teknik
direktör Eyüp Saka, maçın
ilk 11'inde 2 değişikliğe git-
ti. Önceki karşılaşmada sarı
kart yiyerek cezalı duruma
düşen Yiğit Kemal Turan
yerine Boran Başkan'a görev
verirken, sakat olan kaleci
Ahmet Doğan Yıldırım'ın
yerine de kalede Erol Can
Çolak'a şans verdi. Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin
(KKTC) İskele kentindeki
konserde sahnede fenalaşan
ve kaldırıldığı hastanede
yaşamını yitiren şarkıcı Vol-
kan Konak için skor tabelası
ve reklam panolarına yan-
sıtılan "Seni unutmayacağız
Volkan Konak" yazısının
yanı sıra maç öncesinde
stadyumda Volkan Konak'ın
şarkıları çalındı. Ulaştırma
ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, Trabzonspor
Teknik Direktörü Fatih Tek-
ke ile A takım oyuncuları
da karşılaşmayı tribünden
takip etti.
TFF,  UEFA Gençlik
Ligi'nde yarı finale
yükselen
Trabzonspor'u
kutladı

Türkiye Futbol Federas-
yonundan (TFF) yapılan

açıklamada, şu ifadelere
yer verildi: "UEFA Gençlik
Ligi'ndeki temsilcimiz Trab-
zonspor, çeyrek finalde İtal-
yan ekibi Inter'i 1-0 yenerek
adını yarı finale yazdırdı.
Şenol Güneş Spor Kom-
pleksi'nde oynanan maçta
bordo-mavili temsilcimizin
golünü 77. dakikada Ekrem
Terzi attı. Temsilcimizin ka-
lecisi Erol Can Çolak'ın bir
penaltı vuruşu kurtardığı

karşılaşmayı 40 bin 368
futbolsever izledi. UEFA
Gençlik Ligi seyirci reko-
runun kırıldığı karşılaşma
sonucunda temsilcimiz
Trabzonspor yarı finalde
25 Nisan'da İsviçre'nin
Nyon kentinde Avusturya
ekibi Salzburg ile karşıla-
şacak. Turnuvada son dört
takım arasına girerek yine
bir ilki başaran temsilcimiz
Trabzonspor'u tebrik eder,

yarı finalde başarılar dile-
riz." denildi. 
UEFA'dan
Trabzon'daki
Gençlik Ligi taraftar
rekoru hakkında
"İnanılmaz destek"
paylaşımı

UEFA'dan yapılan pay-
laşımda, "Şenol Güneş Spor
Kompleksi'nde 40.368 ki-

şilik UEFA Gençlik Ligi re-
koru kıran taraftar. İnanıl-
maz destek." ifadeleri yer
aldı. UEFA, "Elit kulüp tur-
nuvalarına giden yolda
önemli bir adım olan bir
organizasyonu bu kadar
çok taraftarın destekledi-
ğini görmek harika! Trab-
zonspor ilk kez UEFA Genç-
lik Ligi yarı finaline yük-
seldi." paylaşımını yaptı.  

lTRABZON-AA

K

Beşiktaş, Ziraat Türkiye
Kupası’nda bugün
Göztepe’yi ağırlayacak

Carlo Ancelotti, İspanya’da vergi
kaçırmak suçundan yargılanıyor

Erol Can Çolak: “Kupayı
Trabzon’a getirmek istiyoruz”
UEFA Gençlik Ligi çeyrek finalinde İtalyan
temsilcisi Inter’i 1-0 mağlup ederek yarı finale
yükselen Trabzonspor U19 takımı, kupayı
Trabzon’a getirmek istediklerini söylediler. Ta-
kımın öne çıkan oyuncuları, tarihi zafer sonrası
duygularını dile getirdi. Trabzonspor U19
takımı oyuncusu Esat Yiğit Alkurt, mücadele
sonrasında büyük bir mutluluk yaşadıklarını
belirterek, "Maçın bitiş düdüğüyle tarif edilemez
bir duygu yaşadım. İnanılmaz bir başarı elde
ettik. Bu galibiyeti Trabzon halkına ve taraf-
tarlarımıza armağan ediyoruz. Üç İtalyan ta-
kımını eledik, yakında bize savaş açabilirler,
Trabzon dikkatli olmalı. 40 bin kişinin önünde
oynamak büyük bir heyecandı. Özkan Sümer,
Trabzonspor’un efsanesi. Biz bu kupayı onun
için almak istiyoruz. O kupa Trabzon’a gelecek"
ifadelerini kullandı.  Trabzonspor U19 takımının
kalecisi Erol Can Çolak ise, duygularını şu
sözlerle paylaşdı: "Kalecilerimiz Onuralp ve
Ahmet Doğan Yıldırım’a geçmiş olsun dilek-
lerimi iletiyorum. İnşallah en kısa zamanda
sahalara dönerler. Tribünleri dolduran taraf-
tarlarımıza da teşekkür ediyorum. İnşallah
taraftarlarımızın da desteğiyle kupayı Trabzon’a
getirmek istiyoruz." lTRABZON-İHA

Kocaelispor, Süper Lig yolunda son 
7 haftaya 8 puanlık avantajla girdi
Trendyol 1. Lig'de üçüncü
sıradaki Erzurumspor FK'nin
8 puan önünde yer alan Ko-
caelispor, son 7 haftaya
2008-2009'da veda ettiği
Süper Lig'e tekrar dönmek
için avantajlı girdi. Sezon
sonunda ilk 2 takımın doğ-
rudan Süper Lig'e yüksele-
ceği ve 5 ekibin play-off oy-
nayacağı lige, son 4 takım
da veda edecek. Ligde 31.
haftayı Sakaryaspor galibi-
yetiyle tamamlayan Kocae-
lispor, üçüncü sıradaki Er-
zurumspor FK ile 8 puanlık
farkı korudu. En son 2007-
2008'de Süper Lig vizesi
alan yeşil-siyahlı takım 1
sezon sonra Süper Lig'e veda
etti. 2013-2014 sezonu bi-
timinde Bölgesel Amatör Li-
gi'ne gerileyen Kocaelispor,
2016-2017'de tekrar pro-
fesyonel liglere döndü. Ko-
caelispor'u 6 puan geriden
56 puanla takip eden Solwie
Energy Fatih Karagümrük
ve 54 puana sahip Erzu-
rumspor FK de ilk 2'de yer
almak için mücadelesini sür-
dürüyor. Solwie Energy Fatih
Karagümrük ile Erzurums-

por FK, ligin 32. haftasında
5 Nisan Cumartesi günü İs-
tanbul'da karşılaşacak. Ligde
51'er puana sahip Gençler-
birliği ile Teksüt Bandırmas-
por ve 49 puanlı Uğur Okul-
ları İstanbulspor da play-
off barajında yer alıyor. Ye-
dinci sıradan itibaren ta-
kımlar az puan farklarıyla
sıralanıyor.
İlk 3'ün kalan
maçları

Ligde ilk 3 sırada yer alan
ekiplerin kalan 7 haftadaki
maçları şöyle: Kocaelispor
(62): Teksüt Bandırmaspor
(D), Adanaspor (D), Fitmens
Gömlek Yeni Malatyaspor,
Esenler Erokspor (D), Geosis
Boluspor, Alagöz Holding
Iğdır FK (D), Emre Gökdemir
İnşaat Ankara Keçiörengücü.
Solwie Energy Fatih Kara-
gümrük (56): Erzurumspor
FK, Esenler Erokspor (D),
Gençlerbirliği, Geosis Bolus-
por (D), Emre Gökdemir İn-
şaat Ankara Keçiörengücü,
Siltaş Yapı Pendikspor (D),
Alagöz Holding Iğdır FK. Er-
zurumspor FK (54): Solwie

Energy Fatih Karagümrük
(D), Ahlatcı Çorum FK, Ada-
naspor (D), Uğur Okulları
İstanbulspor, Sakaryaspor
(D), Central Hospital Üm-
raniyespor, Kızılkaya Tarım
Şanlıurfaspor (D).
Düşme hattı

Bu sezon henüz puan ka-
zanamayan ve ligden düş-
mesi kesinleşen 21 puan ce-
zalı Fitmens Gömlek Yeni
Malatyaspor'un yanı sıra 3
takım daha sezon sonunda
lige veda edecek. 27 puanlı
Adanaspor, 34 puana sahip
Kızılkaya Tarım Şanlıurfas-
por ve 37 puanlı Manisa FK
son 7 haftaya düşme hat-
tında girdi. Geçen sezon Sü-
per Lig'e veda eden 38 pu-
anlı MKE Ankaragücü ile
geçen yıl play-off finalinde
Süper Lig fırsatını kaçıran
39 puanlı Sakaryaspor da
düşme potasının hemen üze-
rinde yer alıyor. 32. hafta
heyecanının hafta sonu ya-
şanacağı ligde 33. hafta kar-
şılaşmaları, 8 Nisan Salı gü-
nünden itibaren hafta içi
oynanacak. lKOCAELİ-AA

Beşiktaş, Ziraat Türkiye Ku-
pası çeyrek finalinde bugün
Göztepe'yi konuk edecek.
Tüpraş Stadı'nda oynanacak
karşılaşma 20.30'da başla-
yacak. Müsabakayı hakem
Atilla Karaoğlan yönetecek.
Karaoğlan'ın yardımcılıkla-
rını Ceyhun Sesigüzel ile İb-
rahim Çağlar Uyarcan üst-
lenecek. Siyah-beyazlı futbol
takımı, Ziraat Türkiye Ku-
pası'nda D Grubu'nu 3 gali-
biyetle 9 puan toplayarak
lider tamamladı. Son olarak
Süper Lig'de oynanan der-
bide Galatasaray'ı 2-1 ye-
nerek moral kazanan "Kara
kartal", Göztepe'yi de mağlup
ederek yarı finale yükselmeyi
hedefliyor. Tek maç eleme
usulüne göre oynanacak çey-
rek finalde turu geçen ekip,
Trabzonspor-Sipay Bodrum
FK eşleşmesinin galibi ile
yarı finalde karşılaşacak.
Kupada 
11. randevu

Beşiktaş ile Göztepe, Tür-

kiye Kupası'nda 11. kez karşı
karşıya gelecek. Taraftar ara-
sında daha önce oynanan
10 maçın 4'ünü Beşiktaş ka-
zanırken, İzmir ekibi ise bir
kez sahadan galip ayrıldı.
Rekabetteki 5 müsabakada
ise taraftar normal süre ve
uzatma dakikalarında bera-
berliği bozamadı. Bu maç-
larda Beşiktaş'ın 13 golüne,
Göztepe 9 golle karşılık verdi.
Beşiktaş'ta iki oyuncu, kupada
formasından uzak kalacak.
Siyah-beyazlı takımda sakat-
lığı nedeniyle uzun süre sa-
halardan uzak kalması bek-
lenen Felix Uduokhai forma
giyemeyecek. Bakhtiyor Zay-
nutdinov'un da maçta görev
yapması beklenmiyor. Göz-
tepe'de sakatlıkları nedeniyle
sezonu kapatan Djalma Silva
ve Isaac Solet'in yanı sıra
Ahmed Ildız'ın da forma giy-
mesi beklenmiyor. Kupayı
1968-1969 ve 1969-1970'te
kazanan Göztepe, 1966-
1967'de ise finale kadar yük-
selmişti. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Trabzonspor'un önceki gün sos-
yal medya hesaplarından yaptığı
paylaşımda, "Inter karşılaşmasın-
da seyirci rekorunu kırıp tarihe
geçmek için tüm taraftarlarımızı
Papara Park'a bekliyoruz" çağrısı-

na taraftarlar ilgi gösterdi

UEFA Gençlik Ligi
seyirci rekoru kırıldı

İtalyan teknik direktör Carlo Ancelotti, Real
Madrid'deki ilk dönemiyle (2013-2015) bağ-
lantılı İspanya Maliyesinden vergi kaçırma
suçlamasıyla hakim karşısına çıktı. Madrid
İl Mahkemesinde görülen davaya Ancelotti,
eşi Mariann Barrena ile oğlu ve aynı zamanda
Real Madrid yardımcı antrenörü olan Davide
Ancelotti'nin eşliğinde geldi. Basının büyük
ilgili gösterdiği dava öncesinde mahkemeye
girerken kısa bir açıklama yapan Carlo An-
celotti, şimdiye kadar olduğu gibi suçsuzlu-
ğunu savunup anlaşmak için değil, ifadesini
vermek için geldiğini kaydetti. Ancelotti,
Real Madrid'deki ilk döneminde 2014'te 386
bin 361 avro, 2015'te 675 bin 718 avro
olmak üzere toplamda 1 milyon 62 bin avro
vergi kaçırmakla suçlanıyor. Savcılık, İtalyan
teknik direktör için 4 yıl 9 ay hapis cezası
ile vergi borcunun vergi dairesi tarafından
haciz yoluyla tahsil edilmesini, cezalarla bir-
likte toplamda 3 milyon 186 bin 237 avro
ödemesini talep ediyor. Carlo Ancelotti, şim-
diye kadar hakkındaki iddiaları reddederek,
suçsuz olduğunu savundu. İspanya'da geç-
mişte aralarında teknik direktör Jose Mou-
rinho, futbolculardan Cristiano Ronaldo,
Lionel Messi ve Arda Turan gibi isimlerin de
olduğu futbol dünyasından çok sayıda isim
vergi kaçırma suçlamasıyla yargılanmış, daha
sonra maliye ile anlaşarak para cezası ile
yasal süreci kapatmıştı. lMADRİD-AA
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is gibi ha-
vası, kekik
k o k u l u

yaylaları, pırıl pırıl
akan suları ve her
türlü tarıma müsait
geniş düzlükleriyle
dikkat çeken Gire-
sun’un Alucra ilçesi,
sahip olduğu bu gü-
zelliklerin keşfedilmesini bek-
liyor. Türkiye genelinde mer-
hum 'Ozan Arif’in memleketi
olarak bilinen Alucra’ya ismini
bölgedeki Aluç ağaçlarının
çokluğu sebebiyle buraya
Aluçlu diyen Fatih Sultan Meh-
met Han’ın bizzat verdiğine
inanılıyor. Zira tarihi kayıtlar
Fatih’in yolunun Alucra’ya iki
defa düştüğünü ve bu yörede
ordugâh kurduğunu gösteri-
yor. 1461 yılında Trabzon’daki
Pontus Devleti’nin üzerine gi-
derken Kelkit Vadisi yolunu
kullanan Fatih Sultan Mehmet
Han’ın Alucra’da bir süre kal-
dığı ve atlarını buradaki geniş
düzlüklerde dinlendirdiği tah-
min ediliyor.

11 Ağustos 1473 yılında
Akkoyunlular ve Osmanlılar
arasında yaşanan Otlukbeli
Savaşı, Alucra tarihi açışın-
dan ayrı bir dönüm noktası
kabul ediliyor. Çünkü çok
zorlu geçen bu savaşta Ak-
koyunlu Hükümdarı Uzun
Hasan’ı ağır bir hezimete uğ-
ratan Fatih Sultan Mehmet
Han, bu tarihten sonra Aluc-
ra’yı kalıcı olarak Osmanlı
Devleti topraklarına kattı.
Sarsılmaz 
Türklük kalesi

Anadolu’daki diğer Türk
beyliklerinden Alucra’ya göçü
teşvik eden ve hatta bazı Türk
boylarını bizzat ferman ya-
zarak bölgeye gönderen Fatih
Sultan Mehmet Han’ın, Aluc-
ra’yı doğudan gelebilecek teh-
ditlere karşı Kelkit Vadisi’nin

girişinde sarsılmaz bir
Türklük kalesi olarak
tasarladığı anlaşılıyor.

Kendine özgü kül-
türel özelliklerini yüz-
lerce yıldır muhafaza
eden Alucra’da halen
su değirmenleri çalışı-
yor, ekmekler köy fı-
rınlarında pişiriliyor,

düğünlerde dev kazanlarla
keşkek yemeği yapılıyor. İl-
çede geçim daha çok tarım
ve hayvancılıkla sağlanıyor
fakat son yıllarda özellikle
gençlerin büyükşehirlere göç
etmesinin önüne geçilemiyor.
Alucra için göçü durduracak,
tarım ve hayvancılığı ayağa
kaldıracak ve ayrıca turizm
potansiyelini harekete geçi-
recek projeler hazırlanması
arzu ediliyor.

Alucra yöresinin iklimi,
Karadeniz ikliminin aksine
kışları soğuk ve kar yağışlı,
yazları sıcak ve kuraktır. Kar-
ların erimesi Nisan ayının
ortalarına kadar sarkabilir,
bahar yağışları da Haziran
ayına kadar devam eder.
Alucra’nın doğal
zenginlikleri

Alucra yöresi, bitki örtüsü
bakımından yayla iklimi özel-
liğini taşır. Dağların kuzey
yamaçları ağaçlarla kaplı, gü-
ney yamaçları daha sade gö-
rünüşlüdür. Yörenin karak-
teristik bitki örtüsü, ormanlar
ve geniş otlaklardır. Ormanlık
alanlar; merkeze yakın yer-
lerde çam ağaçları şeklinde-
dir. Daha yüksek yerlerde,
çam ağaçları yerini köknar
ağaçlarına bırakır. Bazı yer-
lerde fındık da yetişir. İlçe
merkezindeki başlıca ağaç
cinsi kavak ağacıdır.

Bölgenin en önemli or-
manları Tohumluk, Zilovacık,
Çalgan, Boyluca ve Aralıktepe
ormanlarıdır. Yayla düzlük-

lerinde geniş otlaklar uzanır.
Gâvur Dağları eteklerindeki
otlaklar, büyükbaş hayvan-
cılık için önemlidir. Ekili ta-
rımda en fazla tahıl yer alır.
Başlıca sebebi, yağış azlığı
ve yaz kuraklığıdır. Bunda,
yörenin tabii su kaynakları
bakımından çok yetersiz ol-
ması da etkendir. Sulanabilir
alanlarda patates, fasulye,
şeker pancarı, karalahana ta-
rımı yapılır. Meyvecilik ise
yok denecek kadar azdır.

Hititler’den Osmanlılara
Giresun, Gümüşhane ve

Erzincan arasında yer alan
Alucra, bu illerin her birine
yaklaşık 130 kilometre me-
safeyle eşit uzaklıkta bulu-
nuyor. Alucra'nın yerleşim
tarihi Hititlere kadar uzanı-
yor. İskitler, Kimmerler, Med-
ler, Persler, Romalılar ve Bi-
zanslıların bölgede hâkimiyet
kurdukları biliniyor. Milattan
sonra 390’lı yıllarda Orta As-
ya'dan gelen Kıpçak ve Pe-
çenek Türkleri Alucra’ya yer-
leşmeye başladı. Belli ara-
lıklarla devam eden Türk
göçü, 8. yüzyılda artış gös-

terdi. Kalabalık boylar ha-
linde Maveraünnehir’den ge-
len Oğuzlar ve Türkmenler;
Alucra’da Karaağaç başta ol-
mak üzere, Çamoluk, Kara-
börk, Çakmak ve Koman böl-
gelerine yerleşti.

1071 Malazgirt Meydan
Muharebesi'nden sonra Aluc-
ra ve çevresi Türkmen beyi
Kuşluhan Bey tarafından fet-
hedildi, merkezi Trabzon'da
bulunan Danişmendiler Bey-
liği'nin idaresine verildi. Böl-
ge, Bizans ve Mengücekliler
arasında birkaç kez el değiş-
tirdi. Alucra, Akkoyunlu Hü-
kümdarı Türkmen Uzun Ha-
san zamanında Akkoyunlular
idaresinde kaldı. Ancak Aluc-
ra sahrasında gerçekleşen ve
Fatih Sultan Mehmet Han’ın
kesin zaferiyle sonuçlanan
Otlukbeli Savaşı’ndan sonra
bölge tamamen Osmanlı Dev-
leti topraklarına katıldı. Fa-
tih’in bu dönemde Aluç ağaç-
larının çokluğu dolayısıyla
yöreye Aluçlu dediği rivayet
edilir. Bu konudaki bir diğer
rivayete göre de Fatih Sultan
Mehmet Han, Şebinkarahi-
sar'da iken elini Alucra'ya
doğru uzatarak "el-ücrâ"
(ücra yer) diye söylemiştir.
Her iki durumda da yöreye
Alucra ismini bizzat Fatih’in
verdiği anlaşılıyor.
Ruslar işgale
cesaret edemedi

Osmanlı İmparatorluğu
döneminde, 1876 yılına ka-
dar Mindeval ve Kovata adın-
da iki farklı Nahiye olarak
idare edilen Alucra, bu ta-
rihten sonra Şebinkarahisar
Mutasarrıflığı’na bağlı tek bir
Nahiye haline getirildi. İlçe
merkezi, Karaağaç, Karabörk,
Kemallı ve Koman köyleri
arasında zaman zaman yer
değiştirdi. Daha sonraki yıl-
larda, şu anda bulunduğu

yerde yeni hükümet binaları
yapıldı ve ilçe merkezi buraya
taşınmış oldu. 1.Dünya Sa-
vaşı'nda Alucra'da bir cephe
oluşturuldu. Cephe Komutanı
Mareşal Mustafa Fevzi Çak-
mak’ın karargâhını bugünkü
Fevzi Çakmak ile Yeşilyurt
köyleri arasında kurduğu bi-
liniyor. Hatta Yeşilyurt köyü
civarında o zamandan kalan
büyük bir şehitlik mevcut.
Türkiye Cumhuriyeti Devleti
kurulduktan sonra 1933 yı-
lında Şebinkarahisar'ın il ol-
maktan çıkarılıp ilçe haline
getirilmesi dolayısıyla Alucra
Giresun’a bağlandı. Aluc-
ra’nın bugün 6 mahallesi ve

38 köyü bulunuyor.
Alucra, Osmanlı Devleti

sınırlarına katıldığı tarihten
itibaren herhangi bir düşman
işgali yaşamadı ve başka bir
devletin eline düşmedi. Hatta
Ruslar, 93 Harbi sonrasında
çok yakın bir bölgeye kadar
geldikleri halde, şiddetli bir
direnişle karşılaşacakları en-
dişesiyle Alucra’ya girmeye
cesaret edemedi. Bu durum,
Fatih Sultan Mehmet Han’ın
Alucra’yı bölgede sağlam bir
Türk bendi olarak tasarlayıp
buraya seçme Türk boylarını
yerleştirmesi kararının ne ka-
dar isabetli olduğunu gözler
önüne seriyor. 

M

DURSUN
EKER

Ittıfak
3 NİSAN 2025 PERŞEMBE AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

Fatih’in gözdesi Alucra keşfedilmeyi bekliyor
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